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Wiederbeschaffungswerte / valeurs économiques de remplacement

Vorwort

Der Wiederbeschaffungswert dient zur Festlegung der vorzunehmenden Einlagen in die Spezialfinanzie-
rung gemass Art. 32 der Kantonalen Gewasserschutzverordnung KGV (s. unten). Mit Beschluss vom 13.
Oktober 2004 hat der Regierungsrat die Bestimmungen Uber die Spezialfinanzierung der Abwasser-anla-
gen gelockert. Seit dem 1. Januar 2005 haben die Einlagen in diese Spezialfinanzierungen pro Jahr min-
destens 60 Prozent der Werterhaltungskosten zu betragen. Zudem kdnnen die Betreiber auf Einlagen
teilweise oder ganz verzichten, wenn der Bestand der Spezialfinanzierung 25 Prozent des Wiederbe-
schaffungswerts erreicht hat.

Art. 32 Kostendeckung

1 Die Gebihren sind so festzusetzen, dass die gesamten Aufwendungen der Gemeinden fiir den Betrieb und Unter-halt

sowie die Einlagen in die Spezialfinanzierung nach Absatz 2 gedeckt werden.

2 Die Einlagen in die Spezialfinanzierung gemass Artikel 25 KGSchG sind vorab fiir die Abschreibungen zu verwenden

und haben pro Jahr mindestens 60 Prozent der Summe der folgenden Werte zu betragen:

a 1,25 Prozent des aktuellen Wiederbeschaffungswertes der gemeinde- und verbandseigenen Kanalisationen,

b 3 Prozent des aktuellen Wiederbeschaffungswertes der gemeinde- und verbandseigenen Abwasserreinigungsanlagen,

¢ 2 Prozent des aktuellen Wiederbeschaffungswertes der gemeinde- und verbandseigenen Spezialbauwerke, wie bei-
spielsweise Regenbecken und Pumpstationen.

3 Das AWA fiihrt eine aktualisierte Tabelle tGiber den Wiederbeschaffungswert und iber die jahrlich vorzunehmenden Ein-

lagen in die Spezialfinanzierung.

4 Die Einlagen in die Spezialfinanzierung gemass Absatz 2 betragen héchstens 200 Franken pro Einwohnerwert und

Jahr. Gemeinden, deren Wiederbeschaffungswert eine héhere Einlage in die Spezialfinanzierung bedingt, kénnen beim

AWA ein Gesuch um finanzielle Beitrage an die Erneuerung von Abwasseranlagen und -einrichtungen stellen.

5 Erreicht der Bestand der Spezialfinanzierung 25 Prozent des Wiederbeschaffungswertes, kann auf Einlagen in die Spe-

zialfinanzierung teilweise oder ganz verzichtet werden.

Die Wiederbeschaffungswerte werden mittels der genaueren Angaben der generellen Entwasserungs-
plane (GEP) und der Anlagebuchhaltung der Abwasserreinigungsanlagen aktualisiert und durch das
AWA periodisch publiziert.

Der Wiederbeschaffungswert einer Abwasseranlage wird definiert als die Investition die heute nétig
ware, um diese bestehende Anlage in ihrer heutigen Ausbaugrésse von Grund auf neu zu erstellen.

Unter Abwasseranlagen sind hier die kommunalen und regionalen Kanalnetze (samt Sonderbauwerken
wie Regenbecken und Pumpwerke) sowie samtliche 6ffentlichen Abwasserreinigungsanlagen zu verste-
hen.



Wiederbeschaffungswerte / valeurs économiques de remplacement

Avant-propos

La valeur économique de remplacement sert a déterminer le montant de I'attribution au financement spé-
cial requis par l'article 32 de I'ordonnance cantonale sur la protection des eaux OPE (voir ci-dessous).
Par sa décision du 13 octobre 2004, le Conseil-exécutif a assoupli les dispositions sur le financement
spécial en modifiant les dispositions correspondantes de I'ordonnance cantonale sur la protection des
eaux. Depuis le ler janvier 2005, les attributions au financement spécial doivent correspondre par année
au minimum a 60 % des codts du maintien de la valeur. De plus, les exploitants peuvent renoncer totale-
ment ou partiellement a des attributions, si le financement spécial a atteint le seuil de 25 % de la valeur
économique de remplacement.

Art. 32 Couverture des codts

1 Les taxes doivent étre fixées a un niveau garantissant la couverture de toutes les dépenses d'exploitation et d'entretien

incombant a la commune, ainsi que les attributions au financement spécial au sens du 2e alinéa.

2 Les attributions au financement spécial sont utilisées en priorité a des fins d'amortissement, conformément a l'article 25

LCPE, et représentent par année au minimum 60 pour cent de la somme des valeurs suivantes :

a 1,25 pour cent de la valeur actuelle de remplacement des canalisations de la commune ou du groupement de com-
munes;

b 3 pour cent de la valeur actuelle de remplacement des stations d'épuration des eaux usées de la commune ou du
groupement de communes;

¢ 2 pour cent de la valeur actuelle de remplacement des ouvrages spéciaux de la commune ou du groupement de com-
munes tels que les bassins d'eaux pluviales et les stations de pompage par exemple.

3 L'OED tient a jour un tableau des valeurs économiques de remplacement et des attributions annuelles au financement

spécial.

4 Les attributions au financement spécial telles qu'elles sont prévues au 2e alinéa ne dépassent pas 200 francs par équi-

valent-habitant et par an. Les communes ou le maintien de la valeur des équipements exige des attributions supérieures a

ce montant peuvent adresser a I'OED une demande de contribution financiére au renouvellement des installations et ou-

vrages d'assainissement.

5 Si le montant du financement spécial atteint 25 pour cent de la valeur de remplacement, il peut étre renoncé partielle-

ment ou totalement a des attributions au financement spécial.

Les valeurs économiques de remplacement sont actualisées au fur et a mesure de I'élaboration des
plans généraux d'évacuation des eaux (PGEE) et des comptabilités des immobilisations des stations
d'épuration. Elles sont publiées régulierement par 'OED.

La valeur économique de remplacement d'un ouvrage est définie comme l'investissement qui serait né-
cessaire aujourd’hui pour reconstruire entierement des équipements d'assainissement équivalents aux
équipements existants.

Les infrastructures d'assainissement considérées ici comportent les réseaux d'égout communaux et ré-
gionaux (y c. leurs ouvrages spéciaux, tels que bassins d'eaux pluviales et stations de pompage) ainsi

gue toutes les stations d'épuration des eaux usées (STEP) ayant bénéficié de subventions lors de leur

construction.



Wiederbeschaffungswerte / valeurs économiques de remplacement
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Tabelle der regionalen Anlagen

Wiederbeschaffungswerte

Jahrliche Wert-
erhaltungskosten

Quellenangaben zu
den Wiederbe-

Einlage in Spezial-
fianzierung bei:

Verband ARA Verweise (s. S. 4/5)| Kanal |Sonderbw.| ARA Total schaffungswerten Gemeinde = Gde/com.
Nr.| Name Name Verbands-Typ| Bem.| 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a Quelle | Jahr Verband = Vbd/synd.
tableau des installations régionales valeur économique de remplacement colts annuels indication de la source financement
du maintien des val. économiques spécial par:
syndicat STEP renvois (voir p. 5/5)| égouts |ouvr. spéc| STEP total de la valeur de remplacement commune = Gde/com.
no.| nom nom type de synd. [ rem. [ 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a source |année| | syndicat = vbdisynd.
SEBV. Syndicat pour I'épuration des eaux [Sonceboz (Bas- , , , , ,
4 usées du Bas-Vallon de St-Imier Vallon) SEBV 3a 14’651 3'430 14’000 32'081 672’000 | |Verbandsblatt 2020 Vhbd/synd.
5 |Gemeindeverband ARA Region Belp Region Bern AG la 11) 22'186 0 0 22'186 277000 | |GEP 2009 Vhbd/synd.
6 |ARA REGION BERN AG Region Bern AG 3a 13'526 7’591 222'745 243'862 7'003'000 | |Verbandsblatt 2023 Vbd/synd.
7 |ARA Region Biel AG Region Biel AG 2a 0 0 145’300 145’300 4'359'000 | |Verbandsblatt 2023 Vhbd/synd.
8 |Region Brienz Brienz 2a 0 0 18'850 18’850 566’000 | |ARA-Projekt 2022 Gde/com.
9 |Gemeindeverband ARA Region Burgdorf |Burgdorf-Fraubr. 3a 42’100 2'250 36’970 81'320 1'680'000 | [Verbandsblatt 2017 Vhbd/synd.
10 |SECOR. Syndicat pour Iépuration des €aux |, 4 sECOR 3a 10%615 1100 12459 241174 528'000 | [Verbandsblatt 2016 Vbd/synd.
usées du Centre de I'Orval
11 g;";‘zzf';"erba"d ARA Mitderes Mittleres Emmental 3a 47'357 11'075 34'338 92770 1'844'000 | [verbandsblatt 2020 Gdelcom.
12 |Gemeindeverband ARA Erlach (ETV) Erlach 2a 3499 0 6’000 9'499 224’000 | |Verbandsblatt 2021 Vhbd/synd.
13 |ARA Region Fraubrunnen Burgdorf-Fraubr. la 11) 11'238 2'740 0 13'978 195’000 | [Verbandsblatt 2020 Vhbd/synd.
14 [SEGO: Syndicat d'épuration des eauxde | o i giel AG la 11 13478 2100 0 15'578 2100000 | [GEP 2012 Vbd/synd.
la Région des Gorges
SESE. Syndicat d'épuration des eaux du [St.Imier-Villeret . . . ) s
15 | L aut-vallon de St-Imier SESE 3a 9'758 3'750 17'800 31’308 731°000 | |GEP 2015 Vbd/synd.
16 |Gemeindeverband ARA Region Herzogenbuchsee- 2b 13) 0 0 27'600 27600 828'000 | |Verbandsblatt 2016 Gde/com.
Herzogenbuchsee Wanzwil
1g |Gemeindeverband Abwasserreinigung |« \rintschemier 3a 4800 950 9000 14'750 349'000 | [Verbandsblatt 2016 Gde/com.
Ins-Miintschemier
19 |ARA Region Interlaken Interlaken 3a 17) 174690 9'614 38'452 222'756 3'529'000 | |Verbandsblatt 2024 Gde/com.
20 |ARA-Verband Unteres Kiesental E:gzgzigmeres 3a 13200 1'900 18'000 33'100 743000 | [Verbandsbiatt 2020 Vbd/synd.
) . Konolfingen- , , ) ) 10BN’
21 |Gemeindeverband ARA Oberes Kiesental Freimettigen 3a 26’386 3'000 22’000 51'386 1'050'000 | [Verbandsblatt 2020 Gde/com.
25 |Region Lyss-Limpachtal (Lg’sos)*“mpacma' 3b 61'547 28079 50015 | 139641 2'831000 | [Verbandsbiatt 2020 Vbd/synd.
26 |Gemeindeverband ARA Region Haslital |Meiringen 3a 12’592 0 17’100 29692 670’000 | |Verbandsblatt 2020 Vhbd/synd.
27 |ARA Region Girbetal ARAG Glrbetal 3a 32’000 0 20’600 52’600 1'018'000 | [Verbandsblatt 2020 Gde/com.
2g |Gemeindeverband ARA Moossee - Moossee- 3a 17001 12'623 45'383 75'097 1'828'000 | |Verbandsblatt 2017 Vbd/synd.
Urtenenbach Urtenenbach

AWA / OED
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Tabelle der regionalen Anlagen Wiederbeschaffungswerte Jahrliche Wert- Quellenangaben zu Einlage in Spezial-
erhaltungskosten den Wiederbe- fianzierung bei:

Verband ARA Verweise (s. S. 4/5)| Kanal |Sonderbw.| ARA Total schaffungswerten Gemeinde = Gde/com.

Nr.| Name Name Verbands-Typ| Bem.| 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a Quelle | Jahr Verband = Vbd/synd.

tableau des installations régionales valeur économique de remplacement colts annuels indication de la source financement

du maintien des val. économiques spécial par:

syndicat STEP renvois (voir p. 5/5)| égouts |ouvr. spéc| STEP total de la valeur de remplacement commune = Gde/com.

no.| nom nom type de synd. [ rem. [ 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a source |année| | syndicat = vbdisynd.

29 |SEME. Syndicat d‘épuration des eaux de |Moutier-Roches 3a 13626 7500 | 14288 35504 751000 | [Vverbandsblatt 2017 Gde/com.
Moutier et environs SEME

30 [ARA-Region Munsingen Minsingen 3a 16) 14'311 2'700 29'500 46’511 1'118'000 | |GEP 2013 Gde/com.

31 [ARA-Verband Region Murg Murg 3b 30931 6'541 29’500 66'972 1'402'000 | [Verbandsblatt 2020 Vhbd/synd.

32 |ARNI (Region Niedersimmental-Innerport) [ARA Thunersee la 11) 31'337 755 0 32092 407°000 | |GEP 2015 Gde/com.

34 |Region Langnau-lffistal Langnau i.E. 3b 16) 35'229 3'596 30’000 68’825 1'412°000 | [Verbandsblatt 2024 Vbd/synd.

35 |ARA Region Oberes Simmental Oberes Simmental 3a 18'000 2200 15300 35'500 728'000 | [verbandsbiatt 2013 Gde/com.

(Zweisimmen)

36 'éf’;“g)sse"eg'on Orpund und Umgebung ¢, 3a 18'451 9'532 13000 40983 811000 [ [Verbandsbiatt 2020 Gde/com.

37 §§th(} jy”d'ca‘ d'épuration des eauxdu ooy val (4 STEP) 3b 14) 5875 165 3840 9'880 192000 | |Verbandsblatt 2020 Vbd/synd.

oy |CHEIEEETSTITE] AR RISHIEE: Sensetal la 11) 5268 1550 0 6'818 97'000 | [cEP 2003 Gde/com.
Rueggisberg-Riggisberg

39 [Region Saanen Saanen 3a 0 840 22’529 23’369 693’000 | |Verbandsblatt 2020 Gde/com.

40 |ARA Region Sensetal Sensetal 3b 36’878 8'700 52’957 98’535 2'224'000 | |Verbandsblatt 2022 Gde/com.

41 |ARAT Region Téauffelen Téauffelen ARAT 3a 28'170 19'330 20'639 68’139 1'358'000 | |GEP 2022 Vhd/synd.

gy |2 SUIEHERG S I CESCEMED | WEVEIIEE GRS 3a 7’500 980 12'890 21'370 5000000 [ [Verbandsbiatt 2023 Vbd/synd.
Tavannes et environs SETE

43 |Gemeindeverband ARA Thunersee ARA Thunersee 3a 19'780 7'560 119'750 147°090 3'991°'000 | |Verbandsblatt 2020 Gde/com.

44 |Gemeindeverband ARA am Twannbach |Twannbach 3a 129 1'848 4'813 6'790 183’000 | [Verbandsblatt 2020 Vhbd/synd.

45 |Region VKA Region Biel AG la 11) 29'927 18221 0 48'148 739'000 | |Verbandsblatt 2017 Vhbd/synd.

46 |Region Wangen-Wiedlisbach Wangen-Wiedlisbach 3a 13) 16’900 1'460 17'815 36’175 775’000 | |Verbandsblatt 2016 Vhbd/synd.

47 |Gemeindeverband ARA Worblental Worblental 3a 128021 19'362 105’357 252740 5'148'000 | |Verbandsblatt 2024 Vhbd/synd.

gy e e E (AT VES ZALA AG 3a 110314 11'998 45000 | 167312 2'969'000 | [verbandsblatt 2022 Vbd/synd.
Abwasserregion Langetental)

70 |Chatellenie de Thielle Marin (NE) 3c 15) 0 0 39’000 39’000 1'170'000 | [Verbandsblatt 2017 Gde/com.

72 |ara regio grenchen Grenchen (SO) 3c 71’069 14'938 45’093 131’100 2'540'000 | |Verbandsblatt 2021 Vhbd/synd.

73 |Abwasserverband Region Kerzers Kerzers (FR) 3c 16’470 0 20'000 36’470 806’000 | |Verbandsblatt 2013 Gde/com.
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Tabelle der regionalen Anlagen

Wiederbeschaffungswerte

Jahrliche Wert-
erhaltungskosten

Quellenangaben zu
den Wiederbe-

Einlage in Spezial-
fianzierung bei:

Verband ARA Verweise (s. S. 4/5)| Kanal |Sonderbw.| ARA Total schaffungswerten Gemeinde = Gde/com.
Nr.| Name Name Verbands-Typ| Bem.| 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a Quelle | Jahr Verband = Vbd/synd.
tableau des installations régionales valeur économique de remplacement colts annuels indication de la source financement
du maintien des val. économiques spécial par:
syndicat STEP renvois (voir p. 5/5)| égouts |ouvr. spéc| STEP total de la valeur de remplacement commune = Gde/com.
no.| nom nom type de synd. [ rem. [ 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. | 1000 Fr. Fr./a source |année| | syndicat = vbdisynd.
7 [SEE U e p I L2 (Ol ER e 3c 5'834 3977 16'000 25'811 632:000 | [GEP 2013 Vbd/synd.
Neuveville-Le Landeron-Ligniéres Neuveville (NE)
77 |Region Murten Murten (FR) 3c 19000 4000 17°000 40'000 828'000 | |VOKOS 1999 Vbd/synd.
7g |ZASE Zweckverband Abwasserregion |5 i (o0) 3c 265'671 41515 59292 | 366478 59300000 | [Verbandsbiatt 2021 Gde/com.
Solothurn-Emme
79 |Region unterer Leberberg Flumenthal (unterer 3c 7031 274 10’652 17'957 413’000 | |Verbandsblatt 2017 Gde/com.
Leberberg) (SO)
80 |Region Oberes Wiggertal (OLtL’Je)res Wiggertal 3c 82'400 11'800 47500 | 141700 2691000 | [uwe LU 2018 Gde/com.
81 gzgﬁzﬁzrverba”d der Region Sense- oo Oberland (FR) 3c 7'966 980 19246 28'192 697'000 | [GEP 2001 Vbd/synd.
49 |<ommunale ARA (ohne Verband) mit g, | e 2a 12) 0 0 985 985 30000 | |Gemeindeblatt 2022 Gdelcom.
interkommunalem Einzugsgebiet
50 _Kommunale ARA (ohne Verba_nd) mit Frutigen-Kanderspitz 2a 12) 0 0 9'000 9'000 270000 | |Bauprojekt 2016 Gde. Frutigen
interkommunalem Einzugsgebiet
51 _Kommunale AR (ol_'me Verband) it Grosshochstetten 2a 12) 0 0 6’341 6’341 190’000 | |Gemeindeblatt 2013 Gde/com.
interkommunalem Einzugsgebiet
Zusammenstellung der kommunalen und regionalen Anlagen Wiederbeschaffungswerte Jahrliche
Werterhaltungs-
Kanal [Sonderbw.[ ARA Total kosten
Mio. Fr. | Mio. Fr. | Mio. Fr. | Mio. Fr. Mio. Fr./a
récapitulatif des installations communales et régionales valeur économique de remplacement cgats annuels
u maintien
égouts |ouvr. spéc.| STEP total de la valeur
Mio. Fr. | Mio. Fr. | Mio. Fr. | Mio. Fr. Mio. Fr./a
Total derAbernlsc‘hen Gemeindeanlagen (Total S.1-24) 7536 208 127 7891 103
total des installations communales bernoises (total p. 1 - 24)
Total der_bernlsc_hen Vgrpandsanlagen_ 1171 232 1316 2719 59
total des installations régionales bernoises
Total aller bernischen Abwasseranlagen 8707 260 1443 10'610 162

total des installations d'assainissement bernoises
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Verweise zur Tabelle der regionalen Anlagen

Weitere Aufteilung in kantonal
und internkantonal anhand der Anzahl

Mitgliedsgemeinden (bernische und Verbénde
ausserkantonale Gemeinden)

Gliederung der Verbéande
(resp. mehrere Gemeinden)
nach ARA und Kanalnetz

Nr. des Verbandes (anhand der vorangehenden Tabelle) und Kurzbezeichnung in Klammer

Typ Nr. nur bernische Gemeinden

1a V_erband nur (Kanalnetz im Kt. BE) 6 5 (Belp), 13 (Fraubrunnen), 14 (SEGO), 32 (ARNI), 38 (Riuschegg), 45 (VKA)
mit Kanalnetz -
1b (ohne eigene ARA) interkantonaler Verband 0
(Kanalnetz in mehreren Kantonen)
2a nur bernlsghe Gemeinden 6 7 (Biel), 8 (Brienz), 12 (Erlach), 49 (Eriz-Linden), 50 (Frutigen-Kanderspitz), 51 (Grosshdchstetten)
«Verband» nur (ARA im Kt. BE)
mit ARA interkantonaler Verband
2 (ohne regionales (ARA im Kt. BE) ! 16 (Herzogenbuchsee)
Kanalnetz) interkantonaler Verband

2 (ARA im Nachbarkanton) 0

4 (SEBV), 6 (Bern), 9 (Burgdorf), 10 (SECOR), 11 (Mittleres Emmental), 15 (SESE),

nur bernische Gemeinden 18 (Ins-Miintschemier), 19 (Interlaken), 20 (Unteres Kiesental), 21 (Oberes Kiesental), 26 (Meiringen),

3a (ARA im Kt. BE) 25 27 (Gurbetal), 28 (Moossee-Urtenenbach), 29 (SEME), 30 (Munsingen), 35 (Oberes Simmental), 36 (ARO),
’ 39 (Saanen), 41 (ARAT), 42 (SETE), 43 (Thunersee), 44 (Twannbach), 46 (Wangen-Wiedlisbach),
Verband mit ARA 47 (Worblental), 48 (ZALA AG)
und Kanalnetz
(Normalfall) interkantonaler Verband 25 (Region Lyss-Limpachtal: ARA Lyss im Kt. BE, ARA Limpachtal im Kt. SO), 31 (Murg), 34 (Langnau), 37 (SEPV),

3b . 5

(ARA im Kt. BE) 40 (Sensetal)
3c interkantonaler Verband 9 70 (Marin), 72 (Grenchen), 73 (Kerzers), 75 (Le Landeron), 77 (Murten), 78 (ZASE), 79 (Unterer Leberberg),

(ARA im Nachbarkanton) 80 (Oberes Wiggertal), 81 (Sense-Oberland)
Total Verbéande 52

11) Gemeindeverband fur gemeinsame Kanéle und Sonderbauwerke (ohne Anteile der Wiederbeschaffungswerte am angeschlossenen Verband mit ARA)

12) Die ARA dient mehreren Gemeinden, gehort aber der Standortgemeinde. Der angegebene Wiederbeschaffungswert bezieht sich auf die ganze ARA. In den Gemeinde-Tabellen
sind die Gemeindeanteile nach Kostenverteiler angegeben.

13) Inkl. Anteil an den Wiederbeschaffungswerten des KSEO: Anteil Herzogenbuchsee an KSEO = 1 Mio. Fr., Anteil Wangen-Wiedlisbach an KSEO = 1.215 Mio. Fr.
14) Die Aufteilung der Wiederbeschaffungswerte des Verbandes wurde vom AWA geschatzt (1/3-Anteil fur jede Verbandsgemeinde).

15) Wiederbeschaffungswerte der Abwasseranlagen der Chatellenie de Thielle (NE-Verband), Schatzung AWA: ARA = 39 Mio. Fr.

16)  sitzgemeindemodell

17) Der Verband ist "Vollentsorger" und besitzt (mit Ausnahme dreier Verbandsgemeinden) die gesamte 6fentliche Kanalisation im Verbandsgebiet.

Von den 335 bernischen Gemeinden wird die Reinigung des Abwasser von 299 Gemeinden innerhalb des Kantons und von 36 Gemeinden in Nachbarkantonen vorgenommen. Umgekehrt nehmen
bernische ARA die Reinigung von 21 Gemeinden aus Nachbarkantonen vor: 1 (AG), 5 (LU), 2 (SO), 12 (FR), 1 (JU)

Im Kanton Bern existieren 53 offentliche ARA (ohne KLARA < 200 EW); an 16 ARA ist jeweils nur eine Gemeinde angeschlossen («Gemeinde-ARA»); 37 ARA dienen mehreren Gemeinden.
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Renvois du tableau des installations régionales

Répartition des syndicats (ou Autre subdivision a I'échelle cantonale Nombre
regroupement de communes) et intercantonale en fonction des o . . . - |
. .y ] de N° du syndicat (en fonction du tableau précédent) et nom abrégé entre parenthéses
selon STEP et réseau de communes affiliées (bernoises et svndicats
canalisation extracantonales) Y
Type n® | Syndicat avec réseau Communes bernoises seulement .
1a de canalisation (réseau de canalisation dans le canton BE) 6 5 (Belp), 13 (Fraubrunnen), 14 (SEGO), 32 (ARNI), 38 (Riuschegg), 45 (VKA)
16 seulement Syndicat intercantonal 0
(sans STEP) (réseau de can. dans plusieurs cant.)
Communes bernoises seulement . . o . .
2a 6 7 (Biel), 8 (Brienz), 12 (Erlach), 49 (Eriz-Linden), 50 (Frutigen-Kanderspitz), 51 (Grosshéchstetten
« Syndicat » avec STEP (STEP dans le canton BE) (Bieh. 8 h12( » 49 ) 50 (Frutig pitz). 1. )
seulement Syndicat intercantonal
2b (sans réseau de (STEP dans le canton BE) 1 16 (Herzogenbuchsee)
2 canalisation régional) Syndicat intercantonal 0
(STEP dans un canton voisin)
4 (SEBV), 6 (Bern), 9 (Burgdorf), 10 (SECOR), 11 (Mittleres Emmental), 15 (SESE),
Communes bernoises seulement 18 (Ins-Miintschemier), 19 (Interlaken), 20 (Unteres Kiesental), 21 (Oberes Kiesental), 26 (Meiringen),
3a (STEP dans le canton BE) 25 27 (Gurbetal), 28 (Moossee-Urtenenbach), 29 (SEME), 30 (Munsingen), 35 (Oberes Simmental), 36 (ARO),
39 (Saanen), 41 (ARAT), 42 (SETE), 43 (Thunersee), 44 (Twannbach), 46 (Wangen-Wiedlisbach),
Syndicat avec STEP et 47 (Worblental), 48 (ZALA AG)
réseau de canalisation
(cas normal) Syndicat intercantonal 25 (Region Lyss-Limpachtal: ARA Lyss im Kt. BE, ARA Limpachtal im Kt. SO), 31 (Murg), 34 (Langnau), 37 (SEPV),
3b 5
(STEP dans le canton BE) 40 (Sensetal)
3c Syndicat intercantonal 9 70 (Marin), 72 (Grenchen), 73 (Kerzers), 75 (Le Landeron), 77 (Murten), 78 (ZASE), 79 (Unterer Leberberg),
(STEP dans un canton voisin) 80 (Oberes Wiggertal), 81 (Sense-Oberland)
Total des syndicats 52

11) Syndicat communal avec réseau de canalisation et ouvrages spéciaux communs (sans parts aux valeurs économiques de remplacement du syndicat pour la STEP auquel il est raccordé)

12) La STEP sert plusieurs communes mais appartient & la commune-siége. La valeur économique de remplacement indiquée se référe a l'intégralité de la STEP. Les tableaux par
commune contiennent les parts communales en fonction des clés de répartition des codts.

13) Part aux valeurs économiques de remplacement du KSEO comprise : part Herzogenbuchsee a KSEO = 1 mio. fr., part Wangen-Wiedlisbach a KSEO = 1,215 mio. fr.

14) La répartition des valeurs économiques de remplacement du syndicat a été estimée par I'OED (part de 1/3 pour chaque commune affiliée a un syndicat).

15) Valeurs économiques de remplacement de la Chatellenie de Thielle (syndicat neuchételois), estimation de I'OED = 39 mio. fr.

16)  Commune-siége

17) Le syndicat est un "service d'assainissement intégral" et posséde (a I'exception de trois communes du syndicat) I'ensemble du réseau public d'assainissement sur le territoire du syndicat.

Parmi les 335 communes bernoises, I'épuration des eaux usées de 299 d'entre elles est effectuée dans le canton et celle des 36 autres dans des cantons voisins. En revanche, les STEP bernoises
se chargent de I'épuration des eaux de 21 communes de cantons voisins : 1 (AG), 5 (LU), 2 (SO), 12 (FR), 1 (JU).

Le canton de Berne compte 53 STEP publiques (sans pSTEP < 200 EH) ; pour 16 d'entre elles, une seule commune (« STEP communale ») y est raccordée et, pour les 37 autres STEP, plusieurs
communes y sont raccordées.
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W iederbeschaffungswerte / valeurs économiques de remplacement

Tabelle der Gemeinden (24 Seiten)

Wie werden die Tabellen gelesen? Erklarungen am Beispiel der Gemeinde Koniz:

Gemeinde : Nr - Name ) i Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler ] Spe;la\- Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbande =g valeur économique de colts du maintien de [a valeur (= attribution au
clés de répartition des couts | durch... e 3 i
remplacement des infrastructures financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw] ARA |financement Kanal |Sonderbauw| ARA Kanal [Sonderbauw. ARA Total
Syndicat : ’?e - nom reseau | 1995 | sTEP R réseay | CUVA988 STEP réseay | O4TA9%8 STEP total
commune + syndicats spéciaux spéciaux spéciaux
355 - Kdniz 202'400'000_15'300'000 2530000 306'000 0| 2'836°000
| 6 REGIONBERNAG |13548| 13548 | 13548 [ Vbdisvnd. | 13525824 7%590700|222745335 20908  20'568 | 905319 | 948793
[ 40 Sensetal [12567] 19.608 | 7.380 | Gdelcom ] 36878000 87001179 52956'908 57931 34119 | 117239  209'288
|Totale jahrliche Werterhaltungskosten / codits annuels totaux du maintien de la valeur ‘ ‘ 3'994'081 |

| Der rot eingerahmte Bereich|enthalt die Wiederbeschaffungswerte (WBW) sowie die Werter-
haltungskosten (WEK) fur die kommunalen Abwasseranlagen:

- WEK kommunales Kanalnetz Fr. 202'400'000 x1.25% = 2'530'000 Fr.

- WEK Sonderbauwerke der Gemeinde = Fr.15300000 x 2% = 306'000 Fr.
- WEK gemeindeeigene Klaranlage = Fr.0 x 3% = 0 Fr.
Total jahrliche WEK fir die kommunalen Abwasseranlagen 2'836'000 Fr.

Von diesen totalen jahrlichen Werterhaltungskosten miissen mindestens 60% als Einla-
ge in die Spezialfinanzierung Werterhalt getatigt werden, ausser wenn der Bestand der
Spezialfinanzierung bereits 25 Prozent des Wiederbeschaffungswerts erreicht hat.

Der griin eingerahmte Bereich gnthalt die Anteile der Gemeinde an den regionalen Abwasser-
anlagen. Die Berechnung der entsprechenden Werterhaltungskosten erfolgt analog der Ge-
meinde. Um den Anteil der Gemeinde zu bestimmen, muss der Wiederbeschaffungswert der
Verbandsanlagen mit der angegebenen Prozentzahl geméss Kostenverteiler multipliziert wer-
den. So wird z.B. der Anteil der Gde. Kbniz an den Sonderbauwerken des Abwasserverbandes
Sensetal wie folgt berechnet:

- 19.608% (= Anteil Kbniz an Kostenverteiler Sonderbauwerke) x Fr. 8'700'179 x 2% =34'119 Fr.

Folgendes ist zu beachten:

— Die Spalte «Spezialfinanzierung durch...» gibt an, ob die Anteile der Gemeinde an den Ein-
lagen in SF fir die regionalen Anlagen bei der Gemeinde (dunkelblau gekennzeichnetes
Feld <Gde/com.}> ) resp. ob sie beim Verband getéatigt werden (hellblaues Feld
| «Vbd/synd)»). In letzterem Fall sind die Einlagen in SF meistens in der jahrlichen Rech-
nung des Abwasserverbandes enthalten.

— Im Beispiel oben tétigt die Gemeinde Koniz die Einlage von Fr. 209288 fir die Anlagen
des Abwasserverbandes Sensetal selbst (in der Gemeindebuchhaltung). Den Betrag von
Ur die Anlagen der ARA REGION BERN AG hingegen begleicht die Gemeinde
zusammen mit den Betriebskosten der Klaranlage tber die jahrliche Rechnung der ARA-
Region.

— Die Anteile der Gemeinden an den Abwasseranlagen des Verbandes kénnen aus folgenden
Grinden von den Angaben im vorliegenden Dokument leicht abweichen:

— Kostenverteiler: Das vorliegende Dokument basiert auf den dem AWA bekannten
Kostenverteilern. Diese entsprechen u.U. nicht immer dem letzten Stand. Zur Be-
rechnung der Anteile der Gemeinden wurde der Baukostenverteiler (= Investitions-
kostenverteiler) verwendet. Wird vom Verband der Betriebskostenverteiler ver-
wendet oder hat der Kostenverteiler in der Zwischenzeit geéndert, so andern sich
die Resultate.

— Anlagebuchhaltung: Die aufgrund einer detaillierten Anlagebuchhaltung berech-
neten Einlagen in SF liegen dem AWA eventuell noch nicht vor. Diese werden in
den meisten Fallen leicht von den hier publizierten Angaben abweichen. Die Anga-
ben geméass Anlagebuchhaltung sind genauer und haben Vorrang. Die Gemeinden
und Verbande werden gebeten, die entsprechenden Unterlagen dem AWA zur
Nachfiihrung des vorliegenden Dokumentes zur Verfiigung zu stellen.




W iederbeschaffungswerte / valeurs économiques de remplacement

Tableau par communes (24 pages)

Comment lire les tableaux ? Explications a I'exemple de la commune de Grandval :

Gemeinde : Nr - Name ) i Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler ] Spe;la\- Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbande finanzierung = i its dl intien de a valeur (= attributi
clés de répartition des coits | durch... valeur economique de colts umamt:en e la valeur (= attribution au
remplacement des infrastructures financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw] ARA |financement Kanal |Sonderbauw| ARA Kanal [Sonderbauw. ARA Total
[ Syndicat : n°-nom_| | 4o, | OUR95S | gpop \SPEGEIPAL. . | OMEGES | orep | aen | 7 | orep | g
commune + syndicats spéciaux spéciaux spéciaux
[ 694 - Grandval | 2577000 50000] | 32213 1000 | 0] 33213
| 29 SEME 3200 | 3290 | 3290 | Gdelcom. | 13626000 7'590°000| 14'288'000) 5604 4994 | 14102 | 24'700
Totale jahrliche Werterhaltungskosten /| _coits annuels fotaux du maintien de la valeur | 57'913

ILa partie encadrée en rouqel contient les valeurs économiques de remplacement (v.€.r.) ainsi
que les
colts du maintien de la valeur (c.m.v.) pour les installations de la commune :

- c.m.v. réseau communal = fr. 2577000 x1.25% = 32 213 fr.
- C.M.V. ouvrages spéciaux communaux = fr,.50000 x 2% = 1 000 fr.
- c.m.v. STEP communale = frrO x 3% = 0O fr.
codts totaux du maintien de la valeur 33 213 fr.

Au minimum 60 % des codts totaux du maintien de la valeur doivent étre attribués au fi-
nancement spécial maintien de la valeur, sauf si le financement spécial a atteint le seuil de
25 % de la valeur économique de remplacement.

La partie encadrée en vert Contient la part de la commune aux installations régionales. Le cal-
cul descodts du maintien de la valeur s'effectue de maniere analogue. Pour déterminer la part
de la commune, il suffit de multiplier la valeur économique de remplacement des installations
régionales avec les pourcentages indiqués selon la/les clé(s) de répartition des codts. La part
de la commune de Grandval aux ouvrages spéciaux du SEME se calcule par exemple comme
suit :

- 3.290 % (= part de Grandval a la clé de répartition des codts) x fr. 7590 000 x 2 % =5 604 fr.

Par ailleurs, il faut tenir compte des points suivants :

— La colonne «financement spécial par...» indique si les parts communales aux attributions
au financement spécial des installations régionales sont effectuées par la commune
(champ bleu ) ou par le syndicat (dans ce cas, le champ vert porterait les ab-
réviations «Vbd/synd.»). Si les attributions au financement spécial sont effectuées par le
syndicat, elles font, dans la plupart des cas, partie intégrante de la facture annuelle du syn-
dicat.

— Dans I'exemple de Grandval, la commune effectue les attributions de| fr. 24 700 elle-méme,
c'est-a-dire dans la comptabilité communale.

— Les parts communales aux infrastructures des syndicats peuvent différer quelque peu des
valeurs publiées dans le présent document, par exemple dans les cas suivants :

— clé de répartition des colts : Les valeurs publiées se basent sur les clés fournies
a I'OED par les syndicats. Celles-ci ne correspondent pas dans tous les cas aux
clés actuelles. Pour calculer les parts communales aux attributions au financement
spécial du syndicat, les clés de répartition des colts d'investissement ont été uti-
lisées. Si un syndicat utilise exceptionnellement la clé de répartition des colts
d'exploitation ou si la clé a changé depuis, les résultats seront différents.

— comptabilité des immobilisations : Les attributions au financement spécial cal-
culées sur la base d'une comptabilité des immobilisations vont différer Iégerement
des données calculées par I'OED dans la plupart des cas. Comme elles sont plus
précises, elles priment sur les valeurs publiées dans le présent document. Afin que
ce dernier puisse étre actualisé, les communes et les syndicats sont priés de mett-
re les documents correspondants a disposition de I'OED.



Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
icat: n° ) ouvrages spécial par...
‘ Syndlcat.n - nom reseau 1a STEP pecerp réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
301 - Aarberg 34'850'050  2'100'000 435'626 42'000 0| 477626
‘ 25 Lyss-Limpachtal ‘11.707‘ 11.707 ‘ 11.707 ‘ Vbd/synd. | 61'547°000 28'078'600| 50'015'000 90'066 65743 175'658 | 331'467
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 809’093
321 - Aarwangen 39'450'000 1'378'300 493'125 27'566 0| 520691
‘ 48 ZALA AG ‘ 9.780 ‘ 9.780 ‘ 9.780 ‘ Vbd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000'000  134'859 23468 132'030 | 290'357
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 811'048
561 - Adelboden 39'588'000  510°000| 22'180'000] 494850 10200 |  665'400 | 1'170°450
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'170'450
401 - Aefligen 8'523'000 0 106’538 0 0| 106’538
| 9 Burgdorf 13240 | 7940 [ 3540 | Vbdisynd. | 421200000 2250000] 36970000 17051 3573 | 39262 | 59886
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 166423
731 - Aegerten 13'090'000 0 163'625 0 0| 163625
‘ 36 Orpund ARO ‘14.940‘ 14.940 ‘ 14.940 ‘ Gde/com. | 18'451'000 9'532'000| 13'000°000 34'457 28'482 58266 | 121'205
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 284’830
562 - Aeschi bei Spiez 26'798'234 70'000 334'978 1'400 0| 336’378
| 43 Thunersee 11826 | 1826 | 1.826 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 4515 2761 | 65605 | 72881
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 409'259
951 - Affoltern im Emmental 14'955'000 10'000 186'938 200 0| 187138
11 Mittleres Emmental | 0.340 0.250 0.340 | Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000] 34'338'000 2'013 554 3502 6'069
48 ZALA AG 2.200 2.200 2.200 | Vbd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000°000 30'336 5279 29'700 65'315
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 258'522
402 - Alchenstorf 7'413'000 0 92'663 0 0 92'663
| 78 ZASE | 0551 | 0551 | 0551 | Vhdisynd. |265%670792 41'514724| 59291759 18300 4’575 9802 | 32678
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 125340
630 - Allmendingen bei Bern 10'875'624 230000 135'945 4'600 0| 140’545
| 6 REGIONBERNAG | 0185 | 0185 | 0.185 | Vhdisynd. | 13525824 7'590'700|222'745'335 312 280 | 12320 ] 12921
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 153'466
921 - Amsoldingen 7'283'200 50'000 91'040 1'000 0 92'040
| 43 Thunersee 10482 | 0482 [ 0482 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 1193 729 17321 ] 19249
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 111289
381 - Arch 19'150'000 0 239'375 0 0| 239375
| 72 ZAG (Grenchen) [ 4510 | 4510 | 4510 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 40065 13474 | 61011 | 114’550
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 353'925
602 - Arni 8016'423 113000 100'205 2'260 0| 102'465
‘ 47 Worblental ‘ 1.113 ‘ 1.113 ‘ 1.113 ‘ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808 17'809 4310 35'175 57°294
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 159'760
971 - Attiswil 11'407'700 0 142’596 0 0| 142’596
| 79 Unt. Leberberg [ 25653 | 25.653 | 25653 | Gdelcom. | 7031000  274'000| 10652000 22546 1406 | 81977 | 105928
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 248’525
322 - Auswil 3'140'000 0 39250 0 0 39'250
| 48 ZALA AG 10720 | 0720 [ 0720 | Vhbdisynd. [110314'034 11'998000| 45000000 9928 1728 9720 | 21376
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 60’626
323 - Bannwil 8'449'000 0 105’613 0 0| 105613
| 48 ZALA AG 11630 | 1630 | 1.630 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 450000000 22476 3911 | 22005 | 48393
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 154005
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Gemeinde : Nr - Name Wiederbeschaffungswerte der

Verband - Nr - Name Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

Gemeinde + Verbande finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au
financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
icat: n° ) ouvrages spécial par...
‘ Syndlcat.n - nom reseau 1a STEP P P réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
302 - Bargen 12'526'06§  611'132 156'576 12223 0] 168798
\ 25 Lyss-Limpachtal \ 1.829 \ 1.829 \ 1.829 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000 14071 10271 27443 51'786
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 220'584
403 - Bariswil 15'691'000 50'000 196138 1'000 0] 197’138
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 2.734 \ 3.808 \ 2.734 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693 5'841 9'614 37223 52'677
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 249'815
533 - Batterkinden 24244298 222200 303'054 4'444 0] 307498
13 Fraubrunnen 1.180 1.180 0.130 | Vbd/synd. | 11'238'000 2'740'000| 36'970'000 1'658 647 1'442 3'746
78 ZASE 2.722 2.722 2.722 | Vbdisynd. |265'670'792 41'514'724| 59'291'759  90'407 22'604 48'424 | 161'436
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 472'679
571 - Beatenberg 1'290'000 0 16'125 0 0 16’125
19 Interlaken 7.160 7.160 7.160 | Gde/com. |174'689'987 9'613'981| 38'452'100) 156348 13767 82'595 | 252'710
43 Thunersee 0.049 0.049 0.049 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 121 74 1'756 1951
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 270'786
732 - Bellmund 12'878'273 0 160978 0 0] 160978
7 Region Biel AG 0.000 0.000 1520 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 66'257 66'257
45 VKA 10.900 | 10.900 | 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'000,  40'776 39723 0 80498
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 307’734
861 - Belp 85'939'800  1'740'000 1'074'248 34'800 0] 1'109'048
5 Belp 77.000| 77.000 | 0.000 | Vbd/synd. | 22'186'000 0]222'745'335 213540 0 0| 213540
6 REGION BERN AG | 4.298 4.298 4.298 | Vbdisynd. | 13'525'824 7'590'700 | 222'745'335 7267 6'525 | 287221 | 301014
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'623'601
681 - Belprahon 3'037'000 20'000 37'963 400 0 38’363
| 29 SEME 13000 | 3000 [ 3000 | Gdefcom. | 13626000 7590000 14288000 5263 4691 | 13245 | 23199
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 61'561
972 - Berken 862'000 0 10775 0 0 10’775
| 48 ZALA AG 10000 | 0090 [ 0090 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998'000] 45000000 1241 216 1215 | 2672
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 13'447
351 -Bern 956'000'000 0 11'950'000 0 0 ]11°950°000
\ 6 REGION BERN AG \65.506\ 65.506 \ 65.506 \ Vbd/synd. | 13'525'824 7'590'700|222'745'335  110'752 99'447 | 4377'313 | 4'587'512
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 16'537'512
973 - Bettenhausen 8'040'500  155'000 100’506 3'100 0] 103'606
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0.000 | 2.794 | Vbdisynd. J 0] 27'600'000 0 0] 23133] 23133
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 126’740
371 - Biel (Bienne) 400'000'000 40'000'000 5'000'0000  800'000 0 | 5'800°000
| 7 RegionBielAG | 0000 | 0000 |68.290 | Vbdisynd. q 0145300000 0 0| 2976761 | 2'976'761
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 8'776'761
603 - Biglen 10'375'000 0 129'688 0 0] 129'688
\ 47 Worblental \ 2.357 \ 2.357 \ 2.357 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000|105'356'808  37'713 9'126 74488 | 121'328
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 251’015
324 - Bleienbach 11'882'000 0 148’525 0 0] 148525
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0000 | 3621 | Vbdisynd. J 0] 27'600'000 0 0] 29980 | 29'980
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 178505
922 - Blumenstein 13'076'653 0 163'458 0 0| 163458
\ 27 Girbetal ARAG \ 6.655 \ 0.000 \ 6.655 \ Gde/com. | 32'000°000 0] 20'600'000,  26'622 0 41'130 67'752
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 231'210
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
| Syndicat : n° - nom réseau| o0 | STEP Spécial par.. réseau | ConadeS | grpp réseau | OUA98S 1 grep total
commune + syndicats speciaux spéciaux spéciaux
352 -Bolligen 37'597'438 0 469'968 0 0] 469968
\ 47 Worblental \ 7.906 \ 7.906 \ 7.906 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808  126'512 30614 | 249876 | 407°002
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 876’970
791 - Boltigen 12215200 280'000 152'690 5'600 0] 158290
32 ARNI 8.740 8.740 0.000 | Gde/com. | 31'337°'000  755'000|119'750'000,  34'236 1'320 0 35’555
43 Thunersee 0.933 0.933 0.933 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 2'307 1411 33522 37'239
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 231'085
572 - Bonigen 0 0 0 0 0 0
19 Interlaken \ 9.910 \ 9.910 \ 9.910 \ Gde/com. [174'689'987 9'613'981| 38'452'100 216'397 19'055 | 114’318 | 349'770
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 349'770
605 - Bowil 10'857'615 50'000 135'720 1'000 0] 136’720
11 Mittleres Emmental | 1.300 0.080 1.300 | Gde/com. | 47'357'000 11'075'000 34'338'000 7'696 177 13392 21'265
21 Ob. Kiesental 4.330 4.330 4.330 | Gde/com. | 26'386'000 3'000'000| 22'000'000 14'281 2'598 28'578 45'457
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 203’442
353 - Bremgarten bei Bern 15'010'410  2'101'626 187'630 42'033 0] 229'663
| 6 REGIONBERNAG | 1504 | 1504 | 1.504 | Vbdisynd. | 13525824 7590700]222745%335 2542 27283 | 100469 | 105294
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 334’956
606 - Brenzikofen 4'485'000 0 56'063 0 0 56°063
\ 20 Unt. Kiesental \ 6.627 \ 6.627 \ 6.627 \ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000'000 10935 2'518 35787 49'241
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 105’303
573 - Brienz 32'200'000  4'500'000 402'500 90'000 0] 492'500
| 8 Brienz 173110 73110 | 7310 | Gdelcom. q 0| 18'850'000 0 0| 413437 | 413437
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 905’937
574 - Brienzwiler 2'500'000  200°000| 1'050°000 31250 4'000 31500 66’750
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 66'750
733 - Briigg 37'140'000 3'300'000 464'250 66'000 0] 530250
| 7 RegionBielAG [ 0.000 | 0000 | 6500 | Vbdisynd. J 0145300000 0 0| 283335 | 283335
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 813'585
491 - Briittelen 9'217'000 25'000 115213 500 0] 115713
\ 41 Téuffelen ARAT \ 6.749 \ 6.749 \ 6.749 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  23'766 26'093 41'790 91’648
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 207'361
923 - Buchholterberg 12'611'880  1'303'000 157'649 26'060 0] 183709
| 43 Thunersee 11002 | 1002 [ 1.002 | Gdefcom. | 19780000 7560000]119750000 2477, 1515| 35987 | 39979
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 223'687
382 - Biietigen 4'195'000  550'000 52'438 11000 0 63'438
| 72 ZAG (Grenchen) [ 1230 | 1.230 | 1.230 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 10927 3675 | 16639 | 31241
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 94'678
734 - Biihl 8573780 160'000 107172 3200 0] 110372
\ 41 Téuffelen ARAT \ 4.855 \ 4.855 \ 4.855 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000 17'096 18'769 300061 65’926
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 176298
383 - Biiren an der Aare 33'496'618  556'300 418'708 11'126 0] 429'834
| 72 ZAG (Grenchen) [ 6650 | 6650 | 6.650 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 59076  19'868 | 89961 | 168'904
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 598'738
404 - Burgdorf 84'286'000  7'600'000 1'053'575  152'000 0| 1'205'575
\ 9 Burgdorf \ 53.490 \ 62.770 \ 52.420 \ Vbd/synd. | 42'100'000 2'250°000| 36'970°000  281'491 28'247 | 581'390 | 891'128
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 2'096'703
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
| Syndicat : n° - nom réseau| o0 | STEP Spécial par.. réseau | ConadeS | grpp réseau | OUA98S 1 grep total
commune + syndicats speciaux spéciaux spéciaux
863 - Burgistein 13'887'500  111'100 173'594 2222 0] 175’816
\ 27 Girbetal ARAG \ 6.096 \ 0.000 \ 6.096 \ Gde/com. | 32'000°000 0] 20'600'000, 24’386 0 37676 62'061
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 237877
325 - Busswil bei Melchnau 1'199'000 0 14'988 0 0 14'988
| 31 Murg 1331 | 1331 [ 1331 | Vbdisynd. | 30931000 6541000] 29500000 5146  1741] 11779 18667
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 33'654
683 - Champoz 3'538'000 0 44225 0 0 44225
| 10 SECOR 12540 | 2540 | 2540 | Vbdisynd. | 10615000 1'100000] 12459060  3'370 559 9494 | 13423
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 57'648
687 - Corcelles 2'480'084 0 31°001 0 0 31°001
| 29 SEME 12340 | 2340 [ 2340 | Gdefcom. | 13626000 7590000] 14288000 3986 3552 | 10030 | 17’568
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 48’569
431 - Corgémont 13'150'000 0 164'375 0 0] 164'375
\ 4 SEBV \27.926\ 27.926 \ 27.926 \ Vbd/synd. | 14'651'000 3'430°000| 14'000°000]  51'143 19157 | 117289 | 187’589
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 351’964
432 - Cormoret 3'118'000 0 38'975 0 0 38'975
| 4 SEBV | 7567 | 7567 | 7567 | Vbdisynd. | 14'651'000 3430000 14000000 13858 5101 | 31781 50830
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 89'805
433 - Cortébert 5'359'641 20'000 66'996 400 0 67'396
| 4 SEBV 110581 10581 | 10581 | Vbdisynd. | 14'651'000 3430000 14000000 19378 7259 | 44440 | 71077
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 138’472
690 - Court 14'707'000  130°000 183'838 2'600 0] 186'438
| 10 SECOR 123830 23830 [ 23.830 | Vbdisynd. | 10615000 1100000 12459060 31619 5243 | 89070 | 125'932
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 312’369
434 - Courtelary 7'097'000 0 88'713 0 0 88'713
\ 4 SEBV \22.099\ 22.099 \ 22.099 \ Vbd/synd. | 14'651'000 3'430°'000| 14'000°000  40'472 15'160 92'816 | 148'447
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 237'160
691 - Crémines 3'128'000 95'000 39'100 1'900 0 41°000
| 29 SEME 15440 | 5440 [ 5.440 | Gdefcom. | 13626000 7590000 14288000 9266 8258 | 23318 | 40'842
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 81'842
575 - Dérligen 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken | 1740 | 1740 | 1.740 | Gdefcom. |174'689'987 9'613981] 38452100 37995 3346 | 20072 | 61413
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 61'413
761 - Dérstetten 4'938'606 0 61733 0 0 61'733
32 ARNI 11510 | 11510 | 0.000 | Gde/com. | 31'337000  755'000|119'750'000,  45'086 1'738 0 46’824
43 Thunersee 0.735 0.735 0.735 | Gde/lcom. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 1'818 1112 26'420 29'350
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 137'907
535 - Deisswil bei Miinchenbuchsee 1'017°004 47400 12713 948 0 13’661
28 Moossee-Urtenenb. \ 0.683 \ 0.000 \ 0.683 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693 1'459 0 9299 10’758
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 24'419
762 - Diemtigen 13'381'000 0 167263 0 0] 167263
32 ARNI 52.380| 52.380 | 0.000 | Gde/com. | 31'337'000  755'000119'750'000 205'179 7'909 0| 213088
43 Thunersee 2.928 2.928 2.928 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 7239 4427 | 105186 | 116’852
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 497'203
385 - Diesshach bei Biiren 13'800'000 0 172'500 0 0| 172’500
72 ZAG (Grenchen) \ 1.720 \ 1.720 \ 1.720 \ Vbd/synd. | 71'069'000 14'938'000| 45'093'000]  15'280 5'139 23268 43'686
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 216’186
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur (= attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat -N_- nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
386 - Dotzigen 11'318'034 0 141'475 0 0] 141475
| 72 ZAG (Grenchen) [ 3.060 | 3060 | 3.060 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 27184 9142 | 41'395| 77721
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 219'197
952 - Dirrenroth 5'163'494 0 64’544 0 0 64'544
| 48 ZALA AG 12080 | 2080 [ 2.080 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000 28682 4991 | 28080 | 61753
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 126296
901 - Eggiwil 5'123'000  150'000 203'0000 64038 3000 6'090 73'128
\ 11 Mittleres Emmental \ 5.240 \ 0.500 \ 5.240 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'0000  31'019 1'108 53'979 86’106
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 159'233
735 - Epsach 3'952'370 0 49'405 0 0 49'405
\ 41 Téuffelen ARAT \ 3.313 \ 3.313 \ 3.313 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  11'667 12'810 20'516 44'992
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 94'397
953 - Eriswil 11'410'060 10'000 142'626 200 0] 142'826
| 48 ZALA AG | 2650 | 2650 | 2.650 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000 36542 6359 | 35775 | 78'675
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 221’501
924 - Eriz 4'829'600 0 60370 0 0 60’370
43 Thunersee 0.088 0.088 0.088 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 217 133 3149 3'498
49 Eriz 0.000 0.000 | 96.500 | Gde/com. 0 0 985'000 0 0 28’516 28’516
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 92'383
492 - Erlach 8'340'495  200'000 104256 4000 0] 108256
12 Erlach 10000 | 0000 [50000] Vbdisynd. | 31498'568 0 6000000 0 0] 90000 90°000
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 198256
763 - Erlenbach im Simmental 12'655'745 0 158'197 0 0| 158197
32 ARNI 22570 | 22570 | 0.000 | Gde/com. | 31'337000  755'000|119'750'000,  88'410 3408 0 91’818
43 Thunersee 1.474 1.474 1474 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 119'750'000 3643 2228 52'936 58'807
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 308’821
405 - Ersigen 18'576'250 50'000 232'203 1'000 0] 233203
| 78 ZASE 1760 | 1760 | 1.760 | Vbdisynd. [265%670792 41514724 59291759 58458  14'616 | 31312 | 104’386
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 337’589
692 - Eschert 2'499'000  110°000 31238 2'200 0 33'438
| 29 SEME 13640 | 3640 | 3640 | Gdefcom. | 13626000 7590000 14'288000 6200, 5526 | 15%602 | 27’328
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 60’765
372 -Evilard 23'500'000 4'100'000 293'750 82'000 0] 375750
| 7 RegionBielAG [ 0.000 | 0000 | 3180 | Vbdisynd. J 0145300000 0 0| 138616 | 138616
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colits annuels totaux du maintien de la valeur 514’366
925 - Fahrni 6740220 0 84253 0 0 84'253
| 43 Thunersee 10431 | 0431 [ 0431 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 1067 652 | 15497 | 17215
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 101468
975 - Farnern 4'340'000 0 54250 0 0 54'250
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \ 1.510 \ 1.510 \ 1.510 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000 3190 441 8070 11701
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 65951
662 - Ferenbalm 23'230'350 75'720 290'379 1’514 0] 291'894
40 Sensetal 0.606 0.942 0.772 | Gdelcom. | 36'878'000 8'700'179| 52'956'908 2794 1'639 12257 16690
73 Kerzers 4.830 0.000 4.830 | Gdelcom. | 16'470°00Q 0] 20000000 9'944 0 28'980 38'924
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 347507
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur (= attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat -N_- nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
493 - Finsterhennen 6'487'591 0 81'095 0 0 81°095
\ 41 Téuffelen ARAT \ 5.966 \ 5.966 \ 5.966 \ Vbd/synd. | 28'170°'000 19'330°000| 20'639'000]  21'008 23065 36'941 81'015
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 162110
948 - Forst-Langenbiihl 5'031'000 0 62'888 0 62'888
27 Girbetal ARAG 4.172 0.000 4.172 | Gdelcom. | 32'000°00Q 0| 20'600'000,  16'686 25'780 42'466
43 Thunersee 0.035 0.035 0.035 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 | 119'750'000 86 52 1'246 1'384
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 106’737
538 - Fraubrunnen 36'190'064  146'000 452'376 2'920 0] 455296
13 Fraubrunnen 82.700| 82.700 | 8.850 | Vhd/synd. | 11'238'000 2'740'000| 36'970'000 116'173 45'320 98'155 | 259'648
25 Lyss-Limpachtal 3.156 3.156 3.156 | Vbd/synd. | 61'547°'000 28'078'600| 50'015'000  24'280 17723 47'354 89'358
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 804’301
663 - Frauenkappelen 9'563'764  500'000 262'0000  119'547 10'000 7'860 | 137'407
| 6 REGIONBERNAG [ 0382 | 0382 | 0382 | Vhdisynd. | 13525824 7'590'700|222'745'335 646 580 | 25540 | 26766
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 164’173
607 - Freimettigen 3'300'000 0 41'250 0 0 41'250
| 21 Ob. Kiesental 2720 | 2720 [ 2.720 | Gdefcom. | 26'386'000 3000000 22000000 8971 1632 ] 17952 | 28’555
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 69'805
563 - Frutigen 50'800'000 600000 660'0000  635'000 12'000 19'800 |  666'800
43 Thunersee 0.231 0.231 0.231 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 570 349 8'288 9'208
50 Frutigen-Kandersp. | 0.000 0.000 | 89.500 | Vbd/synd. 0 0| 9000000 0 0| 241'650 | 241’650
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 917'658
494 - Gals 5'712'400 71'405 0 71°405
| 70 Chatelleniede Th. [ 0.000 | 0.000 | 5350 | Vbdisynd. J 39'000°000) 0 62595 | 62595
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 134°000
495 - Gampelen 6'512'897  150'311 81411 3006 0 84'417
| 70 Chatelleniede Th. [ 0.000 | 0000 | 4.270 | Vbdisynd. J 0] 39000000 0 0] 49959 | 49959
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 134’376
866 - Gerzensee 10'458'800  173'600 130'735 3472 0] 134207
| 30 Miinsingen | 4270 | 4270 | 4270 | Gdefcom. | 14311279 2700000 29500000 7639 2306 | 37790 | 47734
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 181941
326 - Gondiswil 6'125'000  260'000 76'563 5200 0 81'763
| 80 Ob. Wiggertal 11200 | 0000 | 1.200 | Gdefcom. | 82400000 11'800'000] 47500000  12'360 0] 17100] 29'460
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 111223
976 - Graben 3261000  110°000 40763 2'200 0 42'963
| 48 ZALA AG 10790 | 0790 [ 0790 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000  10'894 1896 | 10665 | 23454
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 66'417
694 - Grandval 2'577'000 50'000 32213 1'000 0 33213
| 29 SEME 13200 | 3290 | 3290 | Gdefcom. | 13626000 7500000 14'288000 5604 4994 | 14102 | 24’700
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 57'913
576 - Grindelwald 64'900'000 1'290'000| 22'950'000, 811250 25'800 | 688’500 | 1'525'550
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gde/com.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'525'550
303 - Grossaffoltern 29'100'000 0 363750 0 0] 363750
| 25 Lyss-Limpachtal [ 5190 | 5190 | 5190 | Vbdisynd. | 61547000 28078%600] 500150000 39929 297146 | 77873 | 146'948
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 510'698
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
608 - Grosshéchstetten 30600499 717200 382'506 14'344 0] 396'850
47 Worblental 0.980 0.980 0.980 | Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000|105'356'808  15'681 3795 30972 50'447
51 Grosshéchstetten | 0.000 0.000 |100.000| Gde/com. 0 0| 6341014 0 0| 190230 | 190’230
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 637’528
841 - Gsteig bei Gstaad 13'024'700  796'000 162'809 15'920 0] 178729
| 39 Saanen 18360 | 8360 | 8360 | Gdelcom. 4 840000] 22529416 0 1404 56504 57908
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 236’637
577 - Gsteigwiler 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken 12620 | 2620 | 2620 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100 57211 5038 | 30223 | 92472
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 92'472
852 - Guggisberg 57281'000  416'750| 1'750'0000  66'013 8'335 52'500 | 126'848
\ 81 Sense-Oberland \11.710\ 11.710 \ 11.710 \ Gde/com. | 7'966'288  980'106| 19'245'539  11'661 2'295 67'610 81’566
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 208'413
578 - Gundlischwand 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken | 1350 | 1350 | 1.350 | Gdefcom. |174'689'987 9'613981] 38452100 29479 2596 | 15573 | 47648
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 47'648
665 - Gurbrii 3'508'000 55'000 43'850 1'100 0 44'950
| 73 Kerzers 11930 | 0000 [ 1.930 | Gdelcom. | 16470000 0] 20000000 3973 0] 11580] 15’553
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 60’503
867 - Gurzelen 4710410 58'880 0 58'880
| 27 Girbetal ARAG [ 4143 | 0000 | 4.143 | Gdelcom. | 32000000 20600000, 16'570) 25601 | 42172
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 101052
782 - Guttannen 2'866'000 55'000| 1'350'000  35'825 1'100 40'500 17425
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 77425
579 - Habkern 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken 13500 | 3590 | 3590 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100 78392 6903 | 41413 | 126708
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 126’708
736 - Hagneck 4'706'166 0 58'827 0 0 58'827
\ 41 Téuffelen ARAT \ 4.415 \ 4.415 \ 4.415 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  15'547 17'069 27'338 59'954
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 118'781
406 - Hasle bei Burgdorf 17'523'589  200'000 219'045 4'000 0] 223045
9 Burgdorf 0.390 0.000 0.360 | Vbd/synd. | 42'100'000 2'250'000| 36'970'000 2'052 0 3993 6'045
11 Mittleres Emmental | 10.270 | 9.360 | 10.270 | Gde/com. | 47'357°000 11'075'000| 34'338'000,  60'795 20732 | 105795 | 187'322
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 416’412
783 - Hasliberg 11'821'300 147766 0| 147766
| 26 Meiringen 125390 0.000 | 25390 | Vbdisynd. | 12592000 17100000 39964 130251 | 170215
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 317'981
609 - Hautligen 2'881'649 60'000 36'021 1'200 0 37221
| 30 Miinsingen 10760 | 0760 | 0.760 | Gdefcom. | 14311279 2700000 29500000  1'360 410 6726 849
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 45'717
927 - Heiligenschwendi 9'689'760 0 121'122 0 0| 121'122
| 43 Thunersee 10605 | 0695 | 0695 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000]119750000 1719 1051 | 24974 | 27744
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 148’866
928 - Heimberg 43'572'000 3'112'000 544’650 62240 0] 606'890
| 43 Thunersee | 4204 | 4204 | 4204 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000| 119750000  10'394 6356 | 151030 | 167781
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 7714671
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
| Syndicat : n° - nom réseau| o0 | STEP Spécial par.. réseau | ConadeS | grpp réseau | Coiad%S | orep total
commune + syndicats speciaux spéciaux spéciaux
977 - Heimenhausen 9'309'700 58'000 116'371 1'160 0] 117’531
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0000 | 5278 | Vbdisynd. g 0] 27'600000 0 0] 43702] 43702
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 161233
407 - Heimiswil 10'050'650  495'496 125'633 9'910 0] 135543
9 Burgdorf 4.080 0.000 3.070 | Vbd/synd. | 42'100°000 2'250'000| 36'970'000  21'471 0 34'049 55’520
11 Mittleres Emmental | 0.900 0.020 0.900 | Gdelcom. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000 5'328 44 9271 14'643
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 205’707
408 - Hellsau 2'300'000 0 28'750 0 0 28'750
| 78 ZASE 10482 | 0182 [ 0182 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 6033 1508 3231 10772
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 39'522
610 - Herbligen 3'400'000 0 42'500 0 0 42’500
\ 20 Unt. Kiesental \ 8.149 \ 8.149 \ 8.149 \ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000°000  13'446 3097 44'005 60'547
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 103'047
737 -Hermrigen 5'128'82( 0 64'110 0 0 64'110
\ 41 Téuffelen ARAT \ 3.213 \ 3.213 \ 3.213 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  11'315 12'423 19'896 43'633
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 107’743
979 - Herzogenbuchsee 53'826'390  2'817'000 672'830 56'340 0] 729170
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0.000 | 53.627 | Vbdisynd. J 0] 27'600'000 0 0| 444035 | 444035
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'173'205
929 - Hilterfingen 34'895'328  6'168'353 436'192  123'367 0] 559'559
| 43 Thunersee 12632 | 2632 [ 2632 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000]119750000 6508 3980 | 94567 | 105055
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 664’614
409 - Hindelbank 19'838'951 60'000 247'987 1'200 0| 249'187
9 Burgdorf 0.310 0.420 0.250 | Vbd/synd. | 42'100'000 2'250'000| 36'970'000 1'631 189 2773 4'593
28 Moossee-Urtenenb. | 7.370 8.285 7.370 | Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917| 45'382'693]  15'745 20916 | 1001341 | 137°002
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 390'782
410 - Hochstetten 4'421'600 10'000 55'270 200 0 55’470
| 78 ZASE 10268 | 0268 | 0268 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 8904 27226 4769 | 15'900
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 71370
580 - Hofstetten bei Brienz 3'900'000 48'750 0 48'750
| 8 Brienz 112180 | 12.180 | 12.180 | Gdelcom. q 18'850'000 0 68878 |  68'878
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 117628
931 - Homberg 2'755'25(0 0 34441 0 0 34'441
| 43 Thunersee 10238 | 0238 | 0238 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000] 119'750°000 587 359 8534 | 9481
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 43'921
932 - Horrenbach-Buchen 1'020'000 30000 12750 600 0 13'350
43 Thunersee 0.035 0.035 0.035 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 87 53 1264 1'405
49 Eriz 0.000 0.000 3.500 | Gde/com. 0 0 985'000 0 0 1'034 1034
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 15’789
954 - Huttwil 38'269'600 840000 478'370 16'800 0] 495170
\ 48 ZALA AG \ 13.380 \ 13.380 \ 13.380 \ Vbd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000°000]  184'500 32107 | 180630 | 397'237
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 892'407
541 - Iffwil 5'400'000 0 67'500 0 0 67’500
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 1.131 \ 0.856 \ 1.131 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693 2'416 2'161 15'398 19'976
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 87'476
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Gemeinde : Nr - Name

Wiederbeschaffungswerte der

Verband - Nr - Name Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

Gemeinde + Verbande finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au
financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
| Syndicat : n° - nom réseau| o0 | STEP Spécial par.. réseau | ConadeS | grpp réseau | Coiad%S | orep total
commune + syndicats speciaux spéciaux spéciaux
980 - Inkwil 9'027'300 53'800 112'841 1'076 0] 113917
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0000 | 3.039 | Vbdisynd. g 0] 27'600000 0 0] 25165| 25'165
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 139083
784 - Innertkirchen 17'900'800  805'000| 3'207'200 223760 16'100 96'216 | 336'076
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 [ 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 336’076
496 - Ins 23'100'000 0 288'750 0 0| 288750
\ 18 Ins-Miintschemier \61.800\ 61.800 \ 69.000\ Gde/com. | 4'800'000  950'000| 9'000'000, 37080 11742 | 186'300 | 235'122
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 523'872
581 - Interlaken 0 0 0 0 0 0
\ 19 Interlaken \38.360\ 38.360 \ 38.360\ Gde/com. |174'689'987 9'613'981| 38'452'100  837'638 73758 | 442’507 | 1'353'904
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'353'904
739 -Ipsach 17'038'600  396'600 212'983 7'932 0] 220915
7 Region Biel AG 0.000 0.000 3.600 | Vhd/synd. 0 01145'300'000 0 0| 156'924 | 156'924
45 VKA 29.390 | 29.390 | 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'000  109'944  107'106 0| 217050
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 594’889
582 - Iseltwald 4'021'000 0| 2'100'000 50263 0 63000 | 113'263
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 [ 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 113263
362 - Ittigen 59'915'000 52'700 748'938 1'054 0] 749992
\ 47 Worblental \15.689\ 15.689 \ 15.689 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808  251'063 60'754 | 495880 | 807'697
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'557'688
868 - Jaberg 1'680'000 0 21'000 0 0 21’000
\ 20 Unt. Kiesental \ 4.437 \ 4.437 \ 4.437 \ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000°000 7'321 1'686 23'960 32'968
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 53'968
540 - Jegenstorf 40'506'763 75'000 506'335 1’500 0] 507'835
\ 28 Moossee-Urtenenb. \15.657\ 14.362 \ 15.657 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693  33'449 36'258 | 213167 | 282'874
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 790'709
738 - Jens 9'205'000 0 115'063 0 0] 115063
\ 41 Téuffelen ARAT \ 7.258 \ 7.258 \ 7.258 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  25'555 28'057 44'936 98'549
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 213'612
304 - Kallnach 23'392'259 1'320'000| 3'930'000,  292'403 26'400 | 117'900 | 436'703
1 Gemeinde-ARA 0.000 0.000 0.000 | Gde/com.
73 Kerzers 3.030 0.000 3.030 | Gdelcom. | 16'470°00Q 0] 20°000'000 6'238 0 18'180 24418
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 461’121
564 - Kandergrund 3279'352 87974 40992 1'759 0 42’751
| 50 Frutigen-Kandersp. [ 0.000 | 0.000 | 10.500 | Vbd/synd. J 0] 9000000 0 0] 28350 | 28'350
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 71101
565 - Kandersteg 9'912'619 0| 4280000 123908 0] 128400 | 252’308
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 252’308
305 - Kappelen 10'345'124  654'000 129'314 13'080 0] 142'39%4
\ 25 Lyss-Limpachtal \ 2.168 \ 2.168 \ 2.168 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000 16'679 12'175 32’530 61'384
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 203'778
869 - Kaufdorf 6'071'112 0 75'889 0 75’889
\ 27 Girbetal ARAG \ 6.144 \ 0.000 \ 6.144 \ Gde/com. | 32'000°000 0] 20'600'000, 24’577 37972 62'549
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 138'438
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Gemeinde : Nr - Name

Verband : Nr - Name
Gemeinde + Verbande

finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

] ) Wiederbeschaffungswerte der
Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au
financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
icat: n° ) ouvrages spécial par...
‘ Syndlcat.n - nom reseau 1a STEP P P réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
870 - Kehrsatz 26'784'000 0 334'800 0 0] 334’800
| 6 REGIONBERNAG | 1.667 | 1667 | 1667 | Vhdisynd. | 13525824 7590700]222745335 25819 2531 | 111'415] 116765
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 451’565
411 - Kernenried 4425217 0 55'315 0 0 55’315
| 13 Fraubrunnen 116120 16120 | 1.720 | Vbdisynd. | 11238000 2740000 36970000 22645 8834 | 19077 | 50’555
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 105870
611 - Kiesen 3'300'000 0 41'250 0 0 41'250
\ 20 Unt. Kiesental \ 14.168 \ 14.168 \ 14.168 \ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000°000  23'378 5'384 76'509 | 105'271
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 146'521
412 - Kirchberg 42'080'700 4'300'000 526'009 86'000 0] 612'009
9 Burgdorf 17.020| 4330 | 12.120 | Vbd/synd. | 42'100'000 2250'000| 36'970'000,  89'568 1'049 | 134'423 | 225'939
78 ZASE 0.105 0.105 0.105 | Vbd/synd. |265'670'792 41'514'724| 59'291'759 3477 869 1'863 6'209
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 844’157
872 - Kirchdorf 13'058'347 30000 163'229 600 0] 163829
27 Glrbetal ARAG 3.295 0.000 3.295 | Gdelcom. | 32'000°00Q 0| 20'600'000, 13181 0 20'364 33'545
30 Minsingen 4.130 4.130 4.130 | Gdelcom. | 14'311'279 2'700'000| 29'500'000 7'388 2'230 36'551 46’169
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 243'543
354 -Kirchlindach 41'181'485 1'530'000 514'769 30'600 0] 545'369
6 REGION BERN AG \ 1.235 \ 1.235 \ 1.235 \ Vbd/synd. | 13'525'824 7'590'700 | 222'745'335 2'087 1874 82'494 86455
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 631’824
355 -Kdéniz 202'400'000 15'300'000 2'530'0000  306'000 0| 2'836°000
6 REGIONBERNAG |13548 | 13548 | 13.548 | Vbd/synd. | 13'525'824 7'590'700|222'745'335  22'906 20568 | 905'319 | 948'793
40 Sensetal 12567 | 19.608 | 7.380 | Gde/com. | 36'878'000 8'700'179| 52'956'908 57931 34119 | 117239 | 209'288
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 3'994°081
612 - Konolfingen 41'971'000 20'000 524'638 400 0] 525038
21 Ob. Kiesental 68.060 | 68.060 | 68.060 | Gde/com. | 26'386'000 3'000'000| 22'000'000 224’479 40836 | 449'196 | 714’511
51 Grosshdchstetten | 0.000 0.000 0.000 | Gde/com. 0 0] 6'341'014 0 0 0 0
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 1'239'548
413 - Koppigen 21'540'000 0 269'250 0 0] 269250
| 78 ZASE | 2264 | 2264 | 2264 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59201759 75181 18797 | 407269 | 134'246
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 403'496
566 - Krattigen 10'000'000  200'000 125'000 4000 0] 129000
| 43 Thunersee 11098 | 1098 | 1.098 | Gdefcom. | 19780000 7'560000]119750000 2716 1661 | 39459 | 43835
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 172835
414 - Krauchthal 33'756'000 130700 421'950 2'614 0| 424’564
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 6.851 \ 3.149 \ 6.851 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693  14'636 7'950 93275 | 115'861
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 540425
666 - Kriechenwil 4'300'000 35'000 53750 700 0 54'450
| 40 Sensetal 10674 | 2040 | 0557 | Gdelcom. | 36'878000 8700179] 52956'908 3107 3550 8848 | 15’505
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 69'955
435 - La Ferriére 1'600'000 0 7000000 20000 0 21'000 41°000
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 41°000
723 - La Neuveville 23773145 850'000 297'164 17'000 0] 314’164
\ 75 La Neuveville-Le L. \35.500\ 35.500 \ 35.500 \ Gde/com. | 5'834'100 3'977'000| 16'000'000  25'889 28237 | 170400 | 224'526
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 538’690
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Gemeinde : Nr - Name Wiederbeschaffungswerte der

Verband - Nr - Name Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

Gemeinde + Verbande finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au
financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
| Syndicat : n° - nom réseau| o0 | STEP Spécial par.. réseau | ConadeS | grpp réseau | Coiad%S | orep total
commune + syndicats speciaux spéciaux spéciaux
613 - Landiswil 5'227'000 25'000 65'338 500 0 65’838
\ 11 Mittleres Emmental \ 1.900 \ 0.140 \ 1.900 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'000  11'247 310 19'573 31’130
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 96'968
329 - Langenthal 152'020'000  7'398'000 1'900'250 147960 0] 2'048'210
31 Murg 1.833 1.833 1.833 | Vbd/synd. | 30'931'000 6'541'000 | 29'500'000 7087 2'398 16'222 25'707
48 ZALA AG 37.960| 37.960 | 37.960 | Vhd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000'000]  523'440 91'089 | 512'460 | 1'126'989
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 3'200"906
902 - Langnau im Emmental 57'835'000 0 722'938 0 0| 722938
11 Mittleres Emmental | 0.370 0.280 0.370 | Gdelcom. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000 2'190 620 3812 6'622
34 Langnau-lifistal 61.820 | 61.820 | 61.820 | Vbd/synd. | 35'229'000 3'596'000| 30'000'000 272232 44461 | 556'380 | 873'073
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'602'633
842 - Lauenen 8'820'000  420°000 110250 8'400 0] 118650
| 39 Saanen 17670 | 7670 | 7.670 | Gdelcom. 4 840000] 22529416 0 1289 | 51840 | 53129
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 171779
667 - Laupen 24'663'000  165'000 308'288 3'300 0] 311'588
| 40 Sensetal | 7.261 | 14505 | 4529 | Gdelcom. | 36'8780000 8700179] 52956'908 33471 25239 | 71951 | 130°661
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 442'249
903 - Lauperswil 13'603'000  100'000 170'038 2'000 0] 172'038
\ 11 Mittleres Emmental \ 9.450 \ 15.150 \ 9.450 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'000  55'940 33557 97'348 | 186'846
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 3587883
584 - Lauterbrunnen 37170000  250'000| 29'600'000,  464'625 5'000 | 888'000 | 1'357'625
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'357'625
585 - Leissigen 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken | 4650 | 4650 | 4650 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100 101539 8941 | 53641 | 164’120
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 164’120
387 - Lengnau 49231925 0 615'399 0 0] 615'399
\ 72 ZAG (Grenchen) \ 16.840 \ 16.840 \ 16.840 \ Vbd/synd. | 71'069'000 14'938'000| 45'093'000  149'600 501311 | 227810 | 427’721
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'043'120
792 - Lenk 37'431'000 0 467'888 0 0| 467'888
\ 35 Oberes Simmental \45.900\ 45.900 \ 45.900 \ Gde/com. | 18'000'000 2'200'000| 15'300'000, 103275 20196 | 210681 | 334'152
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 802'040
388 - Leuzigen 17'200'000 30000 215'000 600 0] 215600
| 72 ZAG (Grenchen) [ 3590 | 3590 | 3590 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 31892 10725 | 48565 | 91'183
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 306'783
740 - Ligerz 5'119'000 50'000 63'988 1'000 0 64'988
| 44 Twannbach 120550 20550 | 20550 | Vbdisynd. | 129000 1'848000] 4'813000 331  7595| 20672 37599
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 102’586
614 - Linden 5'935'000 95'000 74188 1'900 0 76’088
11 Mittleres Emmental | 1.470 0.000 1470 | Gde/com. | 47'357'000 11'075'000 34'338'000 8702 0 15'143 23'845
20 Unt. Kiesental 9.140 9.140 9.140 | Vbd/synd. | 13200000 1'900'000| 18'000'000] 15081 3473 49'355 67'909
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 167842
331 - Lotzwil 22'293'767 100000 278'672 2'000 0] 280672
48 ZALA AG \ 5.290 \ 5.290 \ 5.290 \ Vbd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000°000  72'945 12'694 71415 | 157°054
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 437726
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696 - Loveresse 2'973'000 10'000 37'163 200 0 37'363
| 42 SETE 15003 | 5003 | 5003 | Vbdisynd. | 75500000  980'000] 12'890000 4775 998 |  19%696 | 25'470
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 62'832
497 - Lischerz 5'388'549  500'000 67'357 10'000 0 77357
\ 41 Téuffelen ARAT \ 6.136 \ 6.136 \ 6.136 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  21'608 23723 37'995 83'326
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 160683
586 - Lutschental 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken | 1400 | 1400 | 1.400 | Gdefcom. |174'689'987 9'613981] 38452100 30571 2692 | 16150 | 49413
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 49'413
955 - Liitzelflih 18'650'000 70'000 233'125 1'400 0] 234’525
\ 11 Mittleres Emmental \12.380\ 19.280 \ 12.380 \ Gde/com. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000, 73285 42'705 | 127531 | 243'521
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 478’046
306 -Lyss 73'446'540  4'492'660 918'082 89'853 0| 1°007'935
\ 25 Lyss-Limpachtal \43.273\ 43.273 \ 43.273 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000 332'915  243'009 | 649290 | 1'225'214
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 2'233'149
415 - Lyssach 17'047'000 0 213088 0 0] 213088
| 9 Burgdorf | 5820 | 10.600 | 4.260 | Vbdisynd. | 421000000 2250000 36970000 30628 4770 | 47248 | 82645
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 295'733
332 - Madiswil 24'380'000 260000 304'750 5200 0] 309950
| 48 ZALA AG 16040 | 6040 [ 6.040 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000 83287 14494 | 81540 | 179321
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 489'271
587 - Matten bei Interlaken 0 0 0 0 0 0
\ 19 Interlaken \16.570\ 16.570 \ 16.570\ Gde/com. |174'689'987 9'613'981| 38'452'100  361'827 31861 | 191'145 | 584'833
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 584’833
543 - Mattstetten 57200'000  150'000 65'000 3000 0 68'000
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 1.475 \ 5.653 \ 1.475 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693 3151 14271 20082 37’504
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 105’504
389 - Meienried 235'000 0 2'938 0 0 2'938
| 36 Orpund ARO 10310 | 0310 [ 0310 | Gdefcom. | 18451000 9'532'000] 13000000 715 501 1209 | 2515
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 5'452
307 - Meikirch 31'942'210  1'000'000 399'278 20'000 0] 419278
| 6 REGIONBERNAG | 0783 | 0783 | 0.783 | Vbdisynd. | 13525824 7590700|222745335 1323 1188 | 52289 | 54’800
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 474078
390 - Meinisberg 15'843'000 0 198'038 0 0] 198'038
\ 36 Orpund ARO \10.180\ 10.180 \ 10.180 \ Gde/com. | 18'451'000 9'532'000| 13'000'000, 23479 19407 39702 82'588
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 280'626
785 - Meiringen 29'905'000  4'200'000 373'813 84'000 0| 457813
| 26 Meiringen 161710 0.000 | 61.710 | Vbdisynd. | 12592000 0] 17100000, 97’132 0| 316572 | 413704
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 871’516
333 - Melchnau 16'000'000 0 200°000 0 0| 200°000
\ 31 Murg \15.170\ 15.170 \ 15.170 \ Vbd/synd. | 30'931'000 6'541'000| 29'500°000]  58'653 19'845 | 134255 | 212'753
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 412’753
741 - Merzligen 3'640'315 0 45'504 0 0 45’504
\ 41 Téuffelen ARAT \ 4.355 \ 4.355 \ 4.355 \ Vbd/synd. | 28'170°'000 19'330°000| 20'639'000]  15'333 16'834 26'962 59'130
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 104’633
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615 - Mirchel 4'224'000 0 52'800 0 0 52’800
| 21 Ob. Kiesental 13880 | 3880 | 3.880 | Gdefcom. | 26'386'000 3000000 22000000 12797 2328 | 25%608 | 40733
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 93'533
437 - Mont-Tramelan 0 0 0 0 0 0
| 98 «keine WBW» 10000 | 0000 [ 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 0
544 - Moosseedorf 23'700'180 0 296'252 0 0] 296'252
\ 28 Moossee-Urtenenb. \13.778\ 21.722 \ 13.778 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693  29'435 54'839 | 187’585 | 271'859
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 568'111
742 - Morigen 8'699'449  284'000 108'743 5'680 0] 114423
7 Region Biel AG 0.000 0.000 1.060 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 46'205 46’205
45 VKA 6.750 6.750 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'0000  25'251 24599 0 49'850
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 210'478
700 - Moutier 44'058'000 400000 550'725 8'000 0| 558725
\ 29 SEME \75.160\ 75.160 \ 75.160 \ Gde/com. | 13'626'000 7'590'000| 14'288'000, 128'016  114'093 | 322'166 | 564'275
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 1'123'000
668 - Milhleberg 49'858'000 4'994'000 623'225 99'880 0] 723105
| 40 Sensetal 13593 | 0000 [ 6332 | Gdefcom. | 36'8780000 8700179] 52956908  16'563 0| 100592 | 117155
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 840260
546 - Miinchenbuchsee 89'099'324  606'000 1'113'742 12'120 0] 1'125'862
\ 28 Moossee-Urtenenb. \31.023\ 25.491 \ 31.023 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693  66'277 64'354 | 422'372 | 553'003
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'678'865
669 - Miinchenwiler 4'383'000 0 54'788 0 0 54'788
| 77 Murten 12760 | 2760 | 2.760 | Gdefcom. | 19000000 4000000 17000000 6555 2208 | 14076 | 22839
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 77627
616 - Miinsingen 83'390'000 86'000 1'042'375 1'720 0| 1'044'095
30 Minsingen 62.590 | 62590 | 62.590 | Gde/com. | 14'311'279 2'700'000| 29'500'000, 111968 33799 | 553922 | 699'688
47 Worblental 0.664 0.664 0.664 | Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808 10'618 2'569 20971 34’158
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1777941
498 - Muintschemier 13'200'000  100'000 165'000 2'000 0] 167°000
\ 18 Ins-Miintschemier \38.200\ 38.200 \ 31.000\ Gde/com. | 4'800'000  950'000| 9'000'000] 22920 7'258 83700 | 113'878
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 280878
356 - Muri bei Bern 137'300'000  7'600'000 1'716'250  152'000 0| 1'868'250
| 6 REGIONBERNAG | 9682 | 9682 | 9682 | Vbdisynd. | 13525824 7590700]222745335 16’369  14'698 | 646979 | 678'047
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 2'546°297
670 - Neuenegg 74'346'425 0 929'330 0 0] 929330
\ 40 Sensetal \12.839\ 12.285 \ 14.165 \ Gde/com. | 36'878'000 8'700'179| 52'956'908  59'185 21376 | 225034 | 305'594
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'234'925
743 -Nidau 48'600'000  1'910'000 607'500 38200 0] 645700
7 Region Biel AG 0.000 0.000 7.320 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0] 319079 | 319079
45 VKA 10560 | 10.560 | 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'000  39'504 38'484 0 77°987
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'042'766
981 - Niederbipp 42'940'000 4'012'000 536'750 80240 0] 616'990
46 Wangen-Wiedlish. | 1.720 1.720 1720 | Vbd/synd. | 16'900'000 1'460'000 17'815'000 3634 502 9'193 13'328
99 Anteil an TELA 0.000 0.000 | 100.000| Gde/com. 0 0| 4033333 0 0| 121000 | 121’000
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 751’318
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617 - Niederhiinigen 4'414'000 0 55'175 0 0 55'175
| 21 Ob. Kiesental 13820 | 3820 [ 3.820 | Gdefcom. | 26'386'000 3000000 22000000 12599 2292 | 25212 | 40103
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 95'278
877 - Niedermuhlern 2'275'000 0 28'438 0 0 28'438
| 40 Sensetal 0511 | 1075 [ 0386 | Gdelcom. | 36'878000 8700179] 52956'908 2356 1870 6137 | 10'363
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 38’800
982 - Niederonz 10'538'000 25'000 131'725 500 0| 132225
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0.000 | 9.869 | Vbdisynd. q 0] 27'600'000 0 0] sr714] 81714
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 213'939
588 - Niederried bei Interlaken 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken 11900 | 1900 [ 1.900 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100 41489 3653 | 21918 | 67060
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 67'060
724 -Nods 7'428'634 0 92'858 0 0 92'858
| 75 LaNeuveville-Le L. [ 7.040 | 7.040 | 7.040 | Gdelcom. | 5834100 3977'000] 16:000°000) 5134 5600 | 33792 | 44’526
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 137'384
357 - Oberbalm 7530200 263000 94'128 5260 0 99'388
| 40 Sensetal 1 0.895 | 1690 | 0.695 | Gdefcom. | 36'878'000 8700179] 52956908 4126 2941 | 11034 | 18100
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 117487
983 - Oberbipp 15'000'000 600000 187’500 12'000 0| 199'500
| 46 Wangen-Wiedlisb. [17.040] 17.040 [ 17.040 | Vbdisynd. | 16900000 1460000] 178150000 35997 4976 | 91070 | 132'043
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 331’543
418 - Oberburg 17'205'000 0 215'063 0 0| 215063
| 9 Burgdorf 17330 | 0230 | 7.780 | Vbdisynd. | 42200000 2250000] 36970000 38’574 104 86283 | 124966
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 340'028
619 - Oberdiesshach 18'453'000 100000 600'0000  230'663 2'000 18'000 | 250’663
‘ 20 Unt. Kiesental ‘48.448‘ 48.448 ‘ 48.448 ‘ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000'000 79'939 18'410 | 261618 | 359'967
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 610'630
934 - Oberhofen am Thunersee 21'592'441]  1'070'000 269906 21'400 0| 291'306
| 43 Thunersee 12017 | 2017 [ 2017 | Gdelcom. | 19780000 7560000 119750000 4986 3049 | 72446 | 80'481
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 371'787
629 - Oberhiinigen 1'000'004 0 12’500 0 0 12’500
| 21 Ob. Kiesental 11340 | 1340 | 1.340 | Gdefcom. | 26'386'000 3000'000| 22000000 4420 804 8844 | 14'068
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 26’568
935 - Oberlangenegg 3'435'125 40'000 42'939 800 0 43'739
| 43 Thunersee 10339 | 0339 | 0339 | Gdefcom. | 197780000 7'560'000] 119'750°000 838 512| 12175 | 13526
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 57'265
589 - Oberried am Brienzersee 2'220'000 0] 2'420'000 27750 0 72'600 | 100350
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 100350
620 - Oberthal 4'983'000 170000 62288 3'400 0 65'688
21 Ob. Kiesental 2.660 2.660 2.660 | Gde/com. | 26'386'000 3'000'000| 22'000°000 8773 1'596 17'556 27°925
51 Grosshdchstetten | 0.000 0.000 0.000 | Gde/com. 0 0] 6'341'014 0 0 0 0
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 93'613
391 - Oberwil bei Biren 10'662'830 0 133'285 0 0] 133285
72 ZAG (Grenchen) ‘ 1.800 ‘ 1.800 ‘ 1.800 ‘ Vbd/synd. | 71'069'000 14'938'000| 45'093'000 15991 5378 24'350 45’718
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 179°004
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766 - Oberwil im Simmental 6'734'000 0 84'175 0 0 84'175
32 ARNI 4.800 4.800 0.000 | Gde/com. | 31'337°'000  755'000|119'750'000,  18'802 725 0 19527
43 Thunersee 0.422 0.422 0.422 | Gdelcom. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 1'042 637 15'145 16’825
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 120527
985 - Ochlenberg 2'228'000  300'000 4000000  27'850 6'000 12'000 45’850
| 16 Herzogenbuchsee [ 0.000 | 0000 | 1.840 | Vbdisynd. J 0] 27'600000 0 0] 15234 ] 15234
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 61'084
335 - Oeschenbach 644’598 0 8'057 0 0 8'057
| 48 ZALA AG 10480 | 0480 [ 0480 | Vbdisynd. (110314034 11'998000| 45000000 6619 1152 6480 | 14'251
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 22'308
622 - Oppligen 3'946'000 0 49'325 0 0 49'325
\ 20 Unt. Kiesental \ 9.030 \ 9.030 \ 9.030 \ Vbd/synd. | 13'200'000 1'900°000| 18'000°000  14'900 3432 48'764 67°096
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 116'421
744 - Orpund 27'858'898 0 348'236 0 0| 348236
\ 36 Orpund ARO \ 24.180 \ 24.180 \ 24.180 \ Gde/com. | 18'451'000 9'532'000| 13'000'000,  55'768 46'097 94'302 | 196’167
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 544'403
438 - Orvin 9'000'000 0 112’500 0 0] 112’500
7 Region Biel AG 0.000 0.000 0.870 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 37923 37923
14 SEGO 27.750 | 27.750 | 0.000 | Vbd/synd. | 13'478'000 2'100'000|145'300'000  46'752 11'655 0 58'407
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 208’830
363 - Ostermundigen 91'400'000 1'000'000 1'142'500 20'000 0| 1'162'500
\ 47 Worblental \ 31.148 \ 31.148 \ 31.148 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000|105'356'808]  498'441]  120'616 | 984'480 | 1'603'537
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 2'766°037
701 - Perrefitte 4'282'000  180°000 53525 3'600 0 57’125
| 29 SEME 14810 | 4810 [ 4810 | Gdelcom. | 13626000 7590000 14288000 8193 7302 | 20618 | 36112
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 93'237
450 - Péry-La Heutte 13'482'904  105'000 168'536 2'100 0] 170'636
7 Region Biel AG 0.000 0.000 1530 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 66'693 66’693
14 SEGO 51.600| 51.600 | 0.000 | Vhd/synd. | 13'478'000 2'100'000145'300'000]  86'933 21672 0| 108605
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 345’934
716 - Petit-Val 614'000 0 7'675 0 0 7675
| 37 SEPV 133.333] 33333 | 33333 | Vbdisynd. | 5875239  165000] 3840000 24480, 1100 | 38400 |  63'980
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 71655
392 - Pieterlen 40'155'251] 172724 501'941 3454 0] 505’395
\ 72 ZAG (Grenchen) \ 11.050 \ 11.050 \ 11.050 \ Vbd/synd. | 71'069'000 14'938'000| 45'093'000f  98'164 33013 | 149483 | 280'660
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 786’055
726 - Plateau de Diesse 17'860'620 80'000| 3210000 223258 1'600 96'300 | 321'158
| 44 Twannbach 137.260| 37.260 | 37.260 | Vbdisynd. | 1290000 1'848000| 4'813000 601 13771 | 53800 | 68172
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 389'330
936 - Pohlern 1'978'690 0 24734 0 24734
| 27 Girbetal ARAG [ 1225 | 0000 | 1.255 | Gdelcom. | 32000000 0] 20600000 4902 7758 | 12'660
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 37'39%4
745 - Port 23'270'300 0 290'879 0 0] 290'879
7 Region Biel AG 0.000 0.000 3.530 | Vhd/synd. 0 01145'300'000 0 0| 153873 | 153'873
45 VKA 26.600 | 26.600 | 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'000  99'507 96'938 0| 196'445
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 641'197
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
309 - Radelfingen 7'102'000  100'000 88'775 2'000 0 90’775
\ 25 Lyss-Limpachtal \ 1.557 \ 1.557 \ 1.557 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000]  11'979 8744 23362 44°084
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 134'859
310 - Rapperswil 20'883'731  369'000 261'047 7'380 0] 268427
\ 25 Lyss-Limpachtal \ 7.451 \ 7.451 \ 7.451 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000]  57'323 41843 | 111799 | 210°965
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 479'391
715 - Rebévelier 180000 0 2'250 0 0 2'250
\ 10000 | 0000 | 0.000 |
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 2'250
703 - Reconvilier 16'770'000  250'000 209'625 5'000 0] 214625
| 42 SETE 135006 35096 | 35.096 | Vbdisynd. | 75500000  980'000] 12890000 32903 6879 | 135718 | 175500
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 390'125
567 - Reichenbach im Kandertal 15'661'83§ 1'470°'000| 1'500'000  195'773 29'400 45'000 | 270'173
| 43 Thunersee 2723 | 2723 [ 2723 | Gdelcom. | 19780000 7560000]119750000 6733 4117 ] 97826 | 108'676
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 378’849
336 - Reisiswil 1'531'000 0 19'138 0 0 19'138
| 31 Murg 11419 | 1419 | 1419 | Vbdisynd. | 30931000 6541000 29500000 5486 1856 | 12558 | 19901
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 39'038
441 - Renan 9'620'000 0 120250 0 0] 120'250
| 15 SESE | 8.186 | 8186 | 8.186 | Vbdisynd. | 9758000 3750'000] 17800000 9985 6140 | 43713 | 59838
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 180088
767 - Reutigen 9'380'829 0 117260 0 0] 117260
| 43 Thunersee 10810 | 0810 | 0810 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 2004 1225 | 29115 | 32344
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 149'604
879 - Riggisberg 27'016'378 0 337'705 0 0] 337705
27 Girbetal ARAG 20.886 | 0.000 | 20.886 | Gde/com. | 32'000'000 0| 20'600'000, 83545 0| 129077 | 212'622
38 Rischegg-Riegg. | 9.800 9.800 0.000 | Gde/com. | 5'268'000 1'550'000| 52'956'908 6'453 3038 0 9'491
40 Sensetal 0.324 0.000 0.346 | Gdelcom. | 36'878'000 8'700'179| 52'956'908 1'494 0 5'491 6'984
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 566’802
590 - Ringgenberg 20'748'883  640'000 259'361 12'800 0] 272'161
| 19 Interlaken 12210 | 2210 | 2210 | Gdefcom. |174'689'987 9'613981] 38452100 48258 4249 | 25494 | 78001
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 350162
704 - Roches 1'700'000 0 21250 0 0 21'250
| 29 SEME 12230 | 2230 [ 2230 | Gdelcom. | 13626000 7'590000| 14288000 3798 3385 9559 | 16742
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 37992
337 - Roggwil 40'538'537  177'000 506'732 3'540 0] 510272
\ 31 Murg \25.251\ 25.251 \ 25.251 \ Vbd/synd. | 30'931'000 6'541'000| 29'500°000f  97'630 33033 | 223471 | 354’135
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 864'406
338 - Rohrbach 8'397'000  127'000 104'963 2'540 0] 107’503
| 48 ZALA AG 13530 | 3530 | 3530 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000 48676 8471 | 47655 | 104’802
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 212'304
339 - Rohrbachgraben 1'251'330 0 15'642 0 0 15’642
| 48 ZALA AG 10420 | 0420 [ 0420 | Vbdisynd. (110314034 11'998000| 45000000 5791 1008 5670 | 12'469
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 28'111
442 - Romont 2'535'000 50'000 31688 1'000 0 32'688
\ 72 ZAG (Grenchen) \ 0.290 \ 0.290 \ 0.290 \ Vbd/synd. | 71'069'000 14'938'000| 45'093'000 2'576 866 3923 7'366
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 40’053
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
904 - Réthenbach im Emmental 9'012'000  130°000 112'650 2'600 0] 115250
\ 11 Mittleres Emmental \ 2.890 \ 0.090 \ 2.890 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'0000  17'108 199 29771 47078
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 162328
623 - Rubigen 20'183'000 1'500'000 252'288 30000 0] 282288
\ 30 Minsingen \13.450\ 13.450 \ 13.450 \ Gde/com. | 14'311'279 2'700'000| 29'500'000 24061 7263 | 119033 | 150’356
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 432'644
905 - Riiderswil 11'216'322 60'000 140204 1'200 0| 141404
\ 11 Mittleres Emmental \ 8.200 \ 5.400 \ 8.200 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'000  48'541 11'961 84471 | 144973
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 286’377
420 - Rudtligen-Alchenfliih 14'100'000 0 176250 0 0] 176'250
| 9 Burgdorf | 7.800 | 12.850 [ 5.180 | Vbdisynd. | 42100000 2250000] 36970000 41521 5783 | 57451 104755
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 281’005
880 - Rileggisberg 10'870'800  307'000 474000  135'885 6'140 14220 | 156°245
27 Gurbetal ARAG 0.416 0.000 0.416 | Gde/com. | 32'000°00Q 0| 20'600'000 1'664 0 2'571 4'236
38 Rischegg-Riegg. |35.950 | 35.950 | 0.000 | Gde/com. | 5268000 1'550'000| 52'956'908]  23'673 11'145 0 34’818
40 Sensetal 0.887 0.000 1.267 | Gde/com. | 36'878'000 8'700'179 | 52'956'908 4'089 0 20'126 24215
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 219'513
956 - Rilegsau 14'378'620  125'000 179'733 2'500 0] 182233
\ 11 Mittleres Emmental \11.680\ 9.400 \ 11.680 \ Gde/com. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000 69141 20821 | 120'320 | 210°283
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 392’515
421 - Rumendingen 1'157'000 0 14463 0 0 14'463
| 78 ZASE 10097 | 0097 | 0097 | Vbdisynd. [265670792 41'514724] 59291759 3229 807 1730 | 5767
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 20'229
987 - Rumisberg 3'863'000 0 48'288 0 0 48'288
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \ 4.440 \ 4.440 \ 4.440 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000 9'380 1'296 23730 34'406
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 82'693
853 - Riischegg 15'664'100  235'000 195'801 4700 0] 200501
38 Rischegg-Riegg. |54.250 | 54.250 | 0.000 | Gde/com. | 5268000 1'550'000| 52'956'908]  35'724 16'818 0 52'541
40 Sensetal 1.870 0.000 1912 | Gde/com. | 36'878'000 8700'179 | 52'956'908 8'620 0 301371 38'992
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 292'034
393 - Riiti bei Biiren 7'801'500  300'000 97'519 6'000 0] 103519
| 72 ZAG (Grenchen) [ 2220 | 2220 | 2220 | Vbdisynd. | 71069000 14'938000] 450930000 19722 6632 | 30032 | 56'386
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 159’905
422 - Ruti bei Lyssach 804'471 0 10'056 0 0 10’056
| 9 Burgdorf 10430 | 0860 | 0320 | Vbdisynd. | 427100000 2250000] 36970000 21263 387 3549 | 6199
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 16'255
340 - Riitschelen 5'095'000 0 63'688 0 0 63'688
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0000 | 2421 | Vbdisynd. q 0] 27'600'000 0 0] 20048| 200048
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 83'735
843 - Saanen 67'949'472 913300 883'000  849'368 18'266 26'490 | 894’124
| 39 Saanen 183.970| 83970 | 83.970 | Gdelcom. 0 840000] 22529416 0 14107 | 567539 | 581'645
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'475'770
746 - Safnern 25'387'270 0 317'341 0 0] 317341
\ 36 Orpund ARO \14.170\ 14.170 \ 14.170 \ Gde/com. | 18'451'000 9'532'000| 13'000'000, 32681 27014 55263 | 114’958
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 432'299
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
706 - Saicourt 4'019'752 10'000 50247 200 0 50'447
37 SEPV 33.333| 33.333 | 33.333 | Vhdisynd. | 5875239  165000| 3'840'000  24'480 1'100 38'400 63'980
42 SETE 6.163 6.163 6.163 | Vbd/synd. | 7'500000  980°000 | 12'890'000 5778 1'208 23834 30820
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 145246
443 - Saint-Imier 39'528'109  285'000 494'101 5700 0] 499'801
15 SESE \ 64.295 \ 64.295 \ 64.295 \ Vbd/synd. | 9'758'000 3'750°000| 17'800°000  78'424 48'221 | 343335 | 469'980
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 969'782
449 - Sauge 5'900'000  100'000 73'750 2'000 0 75’750
7 Region Biel AG 0.000 0.000 0.670 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 29205 29'205
14 SEGO 20.650 | 20.650 | 0.000 | Vbd/synd. | 13'478'000 2'100'000|145'300'000 34790 8'673 0 43'463
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 148'418
707 - Saules 1'314'218 0 16'428 0 0 16’428
| 42 SETE 11839 | 1.839 | 1.839 | Vbdisynd. | 75500000  980'000] 12890000 1724 360 7109 9193
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 25'621
591 - Saxeten 0 0 0 0 0 0
| 19 Interlaken 10470 | 0470 [ 0470 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100  10'263 904 5422 | 16’588
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 16’588
906 - Schangnau 2'970'000  315'000 946'0000  37'125 6'300 28'380 71’805
\ 34 Langnau-llfistal \ 2.950 \ 2.950 \ 2.950 \ Vbd/synd. | 35'229'000 3'596'000| 30°000°000]  12'991 2'122 26'550 41'662
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 113'467
786 - Schattenhalb 5'880'000 0 73'500 0 0 73'500
| 26 Meiringen 112.900|  0.000 | 12.900 | Vbdisynd. | 12592000 0] 17100000 20’305 66177 | 86482
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 159'982
708 - Schelten 0 0 0 0 0 0
| 98 «keine WBW» 10000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 0
747 - Scheuren 4'104'000 30000 51'300 600 0 51’900
| 36 Orpund ARO 12810 | 2810 | 2810 | Gdefcom. | 18451000 9532000 13000000 6481 5357 | 10959 | 22797
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 74697
311 - Schiipfen 41'908'747  300'000 523'859 6'000 0] 529'859
| 25 Lyss-Limpachtal | 5846 | 5846 | 5846 | Vbdisynd. | 61547000 28078%600| 50015000 44975 32829 | 87716 | 165521
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 695’381
748 - Schwadernau 3'842'000  215'000 48'025 4'300 0 52'325
| 36 Orpund ARO 13760 | 3760 | 3.760 | Gdefcom. | 18451000 9532000 13000000 8672 7168 | 14%64 | 30504
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 82'829
592 - Schwanden bei Brienz 6'940'000 19'458 86'750 389 0 87°139
| 8 Brienz 114710 14710 [ 14.710 | Gdelcom. J 0] 18'850'000 0 0| 83185| 83185
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 170’324
855 - Schwarzenburg 62'780'745 3'786'765 46'820)  784'759 75'735 1'405 | 861’899
| 40 Sensetal [11.074] 1103 | 8454 | Gdelcom. | 36'8780000 8700179] 52956'908 51048 1919 | 134305 | 187272
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'049'171
341 - Schwarzhéusern 5'202'600 0 65'033 0 0 65’033
| 48 ZALA AG 11010 | 1010 | 1.010 | Vbdisynd. [110'314034 11'998000] 45000000 13927 2424 | 13635 | 29986
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 95'018
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
988 - Seeberg 17'196'900  350'000 156'300]  214'961 7'000 4'689 | 226’650
16 Herzogenbuchsee | 0.000 0.000 2.302 | Vhd/synd. 0 0] 27'600'000 0 0 19'060 19°060
78 ZASE 0.878 0.878 0.878 | Vbd/synd. |265'670'792 41'514'724| 59'291'759  29'145 7287 15'611 52'043
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 297753
312 - Seedorf 30331000 0 379'138 0 0] 379'138
| 25 Lyss-Limpachtal [ 5763 | 5763 | 5763 | Vbdisynd. | 61547000 28078%600] 500150000  44'337 32363 | 86471 ] 163171
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 542’309
709 - Seehof 0 0 0 0 0 0
| 98 «keine WBW» 10000 | 0.000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 0
883 - Seftigen 13'700'000 171250 0] 171'250
| 27 Girbetal ARAG  [15611] 0000 | 15611 | Gdelcom. | 32000000 20600000 62443 96475 | 158'918
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 330’168
907 - Signau 16'610'000  225'000 207'625 4'500 0] 212'125
\ 11 Mittleres Emmental \ 8.530 \ 6.600 \ 8.530 \ Gde/com. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'0000  50'494 14'619 87871 | 152'984
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 365'109
938 - Sigriswil 75'000'000 2100000 937'500 42'000 0] 979'500
| 43 Thunersee 13859 | 3850 | 3.859 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000]119750000 9541 5835 | 138%636 | 154012
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'133'512
499 - Siselen 7'302'750 0 91'284 0 0 91'284
\ 41 Téuffelen ARAT \ 7.106 \ 7.106 \ 7.106 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  25'021 27471 43'997 96’489
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 187774
444 - Sonceboz-Sombeval 13'697°000 0 171213 0 0| 171213
\ 4 SEBV \31.827\ 31.827 \ 31.827 \ Vbd/synd. | 14'651'000 3'430°'000| 14'000°000  58'287 21'833 | 133673 | 213794
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 385’006
445 - Sonvilier 6'010'000 0 75'125 0 0 75’125
| 15 SESE 110.895| 10.895 | 10.895 | Vbdisynd. | 9758000 3750000 17800000 13289 8171 | 58179 | 79640
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 154765
711 - Sorvilier 3'146'000 15'000 39'325 300 0 39'625
| 10 SECOR | 4740 | 4740 [ 4740 | Vbdisynd. | 10615000 1100000 12459060 6289 1043 | 17717 | 25049
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 64'674
768 - Spiez 86'570'000 8'581'000 1'082'125  171'620 0| 1'253'745
\ 43 Thunersee \13.204\ 13.204 \ 13.204 \ Gde/com. | 19'780'000 7'560'000|119'750'000 32647 19964 | 474348 | 526’959
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'780'704
793 - St. Stephan 9'000'000 0 112’500 0 0] 112'500
\ 35 Oberes Simmental \ 9.600 \ 9.600 \ 9.600 \ Gde/com. | 18'000'000 2'200°000| 15'300°000  21'600 4224 44064 69'888
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 182’388
939 - Steffisburg 63'614'000 1'000'000 795'175 20'000 0] 815175
\ 43 Thunersee \11.966\ 11.966 \ 11.966 \ Gde/com. | 19'780'000 7'560'000|119'750'000  29'586 18'093 | 429'884 | 477’563
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'292'738
358 - Stettlen 19'920°000 0 249'000 0 0] 249000
\ 47 Worblental \ 4.202 \ 4.202 \ 4.202 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000|105'356'808  67'241 16271 | 132810 | 216’322
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 465’322
770 - Stocken-Hofen 13'152'000  553'000 164'400 11060 0] 175’460
| 43 Thunersee | 0.666 | 0666 | 0.666 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 1646 1006 | 23914 |  26'566
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 202'026
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat: n_- nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
749 - Studen 17'042'950  800'000 213037, 16'000 0] 229037
\ 36 Orpund ARO \29.650\ 29.650 \ 29.650 \ Gde/com. | 18'451'000 9'532'000| 13'000'000,  68'384 56'525 | 115635 | 240'544
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 469'581
957 - Sumiswald 38'850'350 240000 42'797)  485'629 4'800 1284 | 491'713
\ 11 Mittleres Emmental \ 16.050 \ 25.220 \ 16.050 \ Gde/com. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000,  95'010 55862 | 165'337 | 316'210
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 807'923
750 - Sutz-Lattrigen 11'002'502  700'000 137531 14'000 0] 151'531
7 Region Biel AG 0.000 0.000 1.870 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 81513 81’513
45 VKA 15.800 | 15.800 | 0.000 | Vbd/synd. | 29'926'980 18'221'467|145'300'000,  59'106 57'580 0| 116’686
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 349'730
751 - Tauffelen 24'472'185 0 305'902 0 0] 305902
\ 41 Téuffelen ARAT \31.610\ 31.610 \ 31.610 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000 111'306 122203 | 195718 | 429'228
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 735’130
713 - Tavannes 21'000'000 0 262'500 0 0] 262'500
| 42 SETE |51.808| 51808 | 51.808 | Vbdisynd. | 755000000  980'000| 12'890000 48570 10154 | 200343 | 259067
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 521’567
940 - Teuffenthal 1'328'000  125'000 16'600 2'500 0 19’100
| 43 Thunersee 10068 | 0068 | 0068 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000]119'750°000 168 103 2446 | 2717
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 21'817
941 - Thierachern 16'090'829  712'000 201'135 14240 0] 215375
| 43 Thunersee | 1452 | 1452 [ 1452 | Gdelcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 3590 2196 | 52168 | 57954
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 273'330
989 - Thorigen 7'000'000  100'000 87'500 2'000 0 89'500
| 16 Herzogenbuchsee | 0.000 | 0.000 | 5447 | Vbdisynd. q 0] 27'600'000 0 0] 45100] 45'100
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 134’600
942 -Thun 209'363'000  4'650'000 2'617'038 93'000 0] 2'710°038
\ 43 Thunersee \35.442\ 35.442 \ 35.442 \ Gde/com. | 19'780'000 7'560'000|119'750'000  87'630 53'588 | 1273251 | 1'414'469
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 4'124'507
342 - Thunstetten 42'169'300 3'740'400 527'116 74'808 0] 601924
\ 48 ZALA AG \ 7.350 \ 7.350 \ 7.350 \ Vbd/synd. |110'314'034 11'998'000| 45'000°000  101'351 17637 99225 | 218'213
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 820137
889 - Thurnen 18'112'925  129'000 226'412 2'580 0] 228992
| 27 Girbetal ARAG  [12130] 0000 | 12.130 | Gdelcom. | 32000000 0] 20600000 48’519 0] 74962 | 123481
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 352'473
884 - Toffen 21'338'000 0 266'725 0 0] 266'725
5 Belp 18.200| 18.200 | 0.000 | Vbd/synd. | 22'186'000 0]222'745'335]  50'473 0 0 50'473
6 REGION BERN AG | 1.075 1.075 1.075 | Vbd/synd. | 13'525'824 7'590'700 222'745'335 1817 1'631 71'809 75'257
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 392'455
958 - Trachselwald 5'317'593 0 66'470 0 0 66°470
\ 11 Mittleres Emmental \ 2.510 \ 0.430 \ 2510 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'000 14'858 952 25'857 41'667
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 108137
446 - Tramelan 32'990'000 2'680'000| 8'940'000, 412375 53600 | 268200 | 734'175
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 734’175
500 - Treiten 5'492'678 0 68'658 0 0 68’658
\ 41 Téuffelen ARAT \ 4.541 \ 4.541 \ 4.541 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000 15'991 17'556 28'118 61’665
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 130323
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Gemeinde : Nr - Name Wiederbeschaffungswerte der

Verband - Nr - Name Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

Gemeinde + Verbande finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au
financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
908 - Trub 6'011'000 30000 75'138 600 0 75’738
\ 34 Langnau-lifistal \ 3.900 \ 3.900 \ 3.900 \ Vbd/synd. | 35'229'000 3'596'000| 30'000°000]  17'174 2'805 35'100 55’079
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 130817
909 - Trubschachen 6'116'000 25'000 76'450 500 0 76’950
\ 34 Langnau-lifistal \13.800\ 13.800 \ 13.800 \ Vbd/synd. | 35'229'000 3'596'000| 30°000°000]  60'770 9'925 | 124200 | 194’895
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 271’845
501 - Tschugg 6'000'000 0 75'000 0 0 75’000
| 12 Erlach 10000 | 0000 | 21000 | Vbdisynd. | 31498'566 0 6000000 0 0| 37s00| 37800
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 112800
756 - Twann-Tiuscherz 19'104'190  200'000 238'802 4000 0] 242'802
7 Region Biel AG 0.000 0.000 0.070 | Vbd/synd. 0 01145'300'000 0 0 3051 3051
44 Twannbach 42.190 | 42.190 | 42.190 | Vbd/synd. 129'000 1'848'000| 4'813'000 680 15'593 60918 77192
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 323’046
943 - Uebeschi 6'317'000 75'000 78'963 1’500 0 80463
27 Glrbetal ARAG 0.281 0.000 0.281 | Gde/com. | 32'000°00Q 0] 20'600'000 1'124 0 1737 2'862
43 Thunersee 0.301 0.301 0.301 | Gdelcom. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 744 455 10'808 12007
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 95'331
944 - Uetendorf 54'653'883 0 683'174 0 0] 683174
| 43 Thunersee 13877 | 3877 | 3877 | Gdelcom. | 19780000 7560000]119750000 9585 5862 | 139270 | 154717
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 837’891
945 - Unterlangenegg 5726'200  320'000 71578 6'400 0 77978
| 43 Thunersee 10448 | 0448 | 0.448 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000] 119750000  1'109 678 | 16109 | 17'896
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 95'873
593 - Unterseen 26'985'000 1'408'000 337'313 28'160 0] 365473
\ 19 Interlaken \ 5.790 \ 5.790 \ 5.790 \ Gde/com. [174'689'987 9'613'981| 38'452'100  126'432 11'133 66'791 | 204'356
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 569’829
344 -Ursenbach 2'587'200 0 32'340 0 0 32'340
| 48 ZALA AG 11900 | 1900 [ 1.900 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000] 45000000 26200 4559 | 25%50 | 56409
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 88'749
551 - Urtenen-Schénbihl 36'016'000  2'000'000 450'200 40'000 0] 490'200
\ 28 Moossee-Urtenenb. \17.612\ 15.700 \ 17.612 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693  37'626 39'636 | 239784 | 317°046
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 807'246
885 - Uttigen 12021'11]  2'841'854 150264 56'837 0] 207101
| 43 Thunersee | 1302 | 1302 | 1.302 | Gdefcom. | 19780000 7'560'000] 119750000 3220, 1969 | 46781 | 51970
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 259'071
552 - Utzenstorf 49'212'829 1'066'054 615'160 21321 0] 636'481
\ 78 ZASE \ 4.294 \ 4.294 \ 4.294 \ Vbd/synd. |265'670'792 41'514'724| 59'291'759  142'604 35'654 76'382 | 254'640
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 891'122
717 - Valbirse 34'573'062 58'000 432'163 1'160 0] 433323
\ 10 SECOR \68.890\ 68.890 \ 68.890 \ Vbd/synd. | 10'615'000 1'100°000| 12'459'060,  91'408 15156 | 257491 | 364'056
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 797°379
359 - Vechigen 28'981'000 0 362'263 0 0] 362'263
\ 47 Worblental \ 6.535 \ 6.535 \ 6.535 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808  104'577 25'306 | 206’552 | 336'435
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 698’698
448 - Villeret 7'190°000 0 89'875 0 0 89'875
| 15 SESE 116.624| 16.624 | 16.624 | Vbdisynd. | 9758000 3750000 17800000 20277 12468 | 88772 | 121’517
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 211’392
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Gemeinde : Nr - Name

Wiederbeschaffungswerte der

Verband - Nr - Name Kostenverteiler Spezial- Abwasseranlangen

Gemeinde + Verbande finanzierung

clés de répartition des colts | durch...

valeur économique de remplacement
des infrastructures communale

Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
in die Spezialfinanzierung von 100%)

colts du maintien de la valeur (= attribution au

financement spécial de 100 %)

Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
icat : n° ) ouvrages spécial par...
‘ Syndlcat.n - nom reseau 1a STEP P P réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
502 - Vinelz 6'119'868  500'000 76'498 10'000 0 86’498
| 12 Erlach 10000 | 0000 [29.000] Vbdisynd. | 31498'568 0 6000000 0 0] 52200] 52200
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 138’698
946 - Wachseldorn 661'608 0 8270 0 8270
11 Mittleres Emmental | 0.320 0.000 0.320 | Gdelcom. | 47'357'000 11'075'000| 34'338'000 1'894 3296 5191
43 Thunersee 0.038 0.038 0.038 | Gde/com. | 19'780'000 7'560'000 |119'750'000 93 57 1'353 1'503
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 14’963
888 - Wald 12'030'000 0 150'375 0 0] 150'375
5 Belp 4.800 4.800 0.000 | Vbd/synd. | 22'186'000 0]222'745'335 13312 0 0 13'312
6 REGION BERN AG | 0.137 0.137 0.137 | Vbd/synd. | 13'525'824 7'590'700 |222'745'335 232 209 9'182 9'622
40 Sensetal 0.241 0.000 0.067 | Gdelcom. | 36'878'000 8'700'179| 52'956'908 1111 0 1'066 2'177
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 175'486
626 - Walkringen 18'620'806 0 232'760 0 0] 232'760
\ 11 Mittleres Emmental \ 6.200 \ 7.800 \ 6.200 \ Gde/com. | 47'357'00Q 11'075'000| 34'338'000  36'702 17277 63869 | 117'847
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 350'607
990 - Walliswil bei Niederbipp 3'180'000 0 39'750 0 0 39'750
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \ 4.220 \ 4.220 \ 4.220 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000 8'915 1232 22'554 32'701
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / cots annuels totaux du maintien de la valeur 72'451
991 - Walliswil bei Wangen 3'557'000 0 44'463 0 0 44'463
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \ 5.040 \ 5.040 \ 5.040 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000 10'647 1472 26'936 39'055
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 83'517
754 - Walperswil 16'561'650 40'000 207'021 800 0] 207821
\ 41 Téuffelen ARAT \10.482\ 10.482 \ 10.482 \ Vbd/synd. | 28'170'000 19'330°000| 20'639'000]  36'910 40'524 64'903 | 142'337
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 350158
959 - Walterswil 2'132'000 0 26'650 0 0 26’650
| 48 ZALA AG 10820 | 0820 | 0820 | Vbdisynd. [110'314034 11'998000] 45000000  11'307, 1968 | 11070 | 24345
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 50’995
992 - Wangen an der Aare 20'258'000 100000 253'225 2'000 0] 255225
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \37.710\ 37.710 \ 37.710 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000]  79'662 11011 | 201541 | 292215
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 547'440
886 - Wattenwil 20'000'000 30000 250'000 600 0] 250'600
| 27 Girbetal ARAG  [18915] 0000 | 18.915 | Gdelcom. | 32000000 0] 20600000 75661 0| 11689 | 192557
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 443'157
394 - Wengi 5'555'752 0 69'447 0 0 69'447
\ 25 Lyss-Limpachtal \ 2.077 \ 2.077 \ 2.077 \ Vbd/synd. | 61'547'000 28'078'600| 50'015'000 15'979 11'664 31164 58'807
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 128'254
632 - Wichtrach 18'644'027  100'000 233'050 2'000 0] 235050
\ 30 Minsingen \14.800\ 14.800 \ 14.800 \ Gde/com. | 14'311'279 2'700'000| 29'500'000  26'476 7992 | 130980 | 165'448
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 400498
995 - Wiedlisbach 16'345'000 0 204'313 0 0] 204313
\ 46 Wangen-Wiedlisb. \28.320\ 28.320 \ 28.320 \ Vbd/synd. | 16'900'000 1'460°000| 17'815'000]  59'826 87269 | 151'356 | 219'452
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 423'764
553 - Wiggiswil 633'700 20'000 7'921 400 0 8'321
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 0.232 \ 0.000 \ 0.232 \ Vbd/synd. | 17'091'00Q 12'622'917 | 45'382'693 496 0 3159 3'654
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 11'976
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijl;]g Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbénde 4 i ( inti = attributi
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| colits dulmalnnen dela yqleur( attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal [Sonderbauw, ARA |financement |  Kanal |Sonderbauw; — ARA Kanal |Sonderbauw.  ARA Total
it o spécial par...
| Syndicat . n° - nom réseau| OOJES | grep |SPECAP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
594 - Wilderswil 21'560'692 2'393'695 269'509 47874 0] 317'383
| 19 Interlaken 12280 | 2280 [ 2280 | Gdefcom. [174'689'987 9'613981] 38452100 49787 4384 | 26301 80472
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 397'854
554 - Wiler bei Utzenstorf 8'302'000 0 103’775 0 0] 103775
| 78 ZASE 10917 | 0917 [ 0917 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 30459  7615| 16315 54389
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 158'164
671 - Wileroltigen 3'963'000  116'000 49'538 2'320 0 51’858
| 73 Kerzers | 2650 | 0000 | 2.650 | Gdelcom. | 16470000 0] 20000000 5456 0] 15900 | 21'356
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 73213
423 - Willadingen 2'476'000 0 30950 0 0 30'950
| 78 ZASE 10167 | 0167 | 0167 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 5530 1383 2962 9875
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 40'825
769 - Wimmis 23'119'689  135'960 288'996 2719 0] 291'715
| 43 Thunersee 11951 | 1951 | 1.951 | Gdefcom. | 19780000 7'560000]119750000 4823 2949 | 70078 | 77850
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 369'566
360 - Wohlen bei Bern 58'673'000 11'663'000| 12'971'000, 733'413 233260 | 389'130 | 1'355'803
| 1 Gemeinde-ARA [ 0.000 | 0000 | 0.000 | Gdelcom.
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'355'803
627 - Worb 54'891'100 2'915'700 686'139 58'314 0| 744453
\ 47 Worblental \14.371\ 14371 \ 14.371 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808  229'967 55'649 | 454212 | 739'828
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1484281
755 - Worben 14'809'948  420°000 185'124 8'400 0] 193524
| 25 Lyss-Limpachtal [ 5274 | 5274 | 5274 | Vbdisynd. | 61547000 28078%600] 500150000 40575  29%617 | 79134 | 149'326
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 342’850
345 - Wynau 20500000 150000 256'250 3000 0] 259250
\ 31 Murg \ 11 118\ 11.118 \ 11.118 \ Vhd/synd. | 30'931'000 6'541'000| 29'500'000)  42'986 14'545 98'394 | 155'925
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 415’175
424 - Wynigen 11'280'000  750'000 141000 15'000 0] 156°000
| 78 ZASE 11498 | 1498 | 1.498 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 49756 12440 | 26%651 |  88'847
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 244'847
960 - Wyssachen 9'470'000  410°000 118'375 8200 0] 126’575
| 48 ZALA AG 11800 | 1.890 | 1.890 | Vbdisynd. [110'314'034 11'998000| 45000000 26062 4535 | 25515 | 56112
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 182687
628 - Zaziwil 9'272'000 15'000 115'900 300 0] 116'200
\ 21 Ob. Kiesental \13.190\ 13.190 \ 13.190 \ Gde/com. | 26'386'000 3'000'000| 22'000'000, 43504 7914 87054 | 138'472
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 254’672
556 - Zielebach 3'163'000 0 39'538 0 0 39'538
| 78 ZASE 10271 | 0271 [ 0271 | Vbdisynd. [265%670792 41'514724] 59291759 8989 27248 4815 | 16052
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 55590
361 - Zollikofen 72'3200000  182'000 904'000 3'640 0] 907’640
\ 47 Worblental \15.037\ 15.037 \ 15.037 \ Vbd/synd. |128'020'872 19'362'000 | 105'356'808  240'638 58231 | 475288 | 774'156
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 1'681'796
557 - Zuzwil 6'100'000 0 76'250 0 0 76'250
\ 28 Moossee-Urtenenb. \ 1.454 \ 0.974 \ 1.454 \ Vbd/synd. | 17'091'000 12'622'917 | 45'382'693 3'106 2'459 19'796 25'361
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 101611
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Gemeinde : Nr - Name ] ) Wiederbeschaffungswerte der Werterhaltungskosten (entspricht einer Einlage
Verband : Nr - Name Kostenverteiler finz?r?;izijlhg Abwasseranlangen in die Spezialfinanzierung von 100%)
Gemeinde + Verbande 4 : 0 it — attrihuti
clés de répartition des codts | durch... valeur economique de remplacement| codts dulmalnnen dela yqleur (= attribution au
des infrastructures communale financement spécial de 100 %)
Commune : n° - nom Kanal Sonderbauw| ARA |financement | Kanal |Sonderbauw| ARA Kanal |Sonderbauw.| ARA Total
icat: n°- ) ouvrages spécial par...
| Syndicat: n_- nom réseau o step [PEOP réseau | OUVages STEP réseay | OMV1ades STEP total
commune + syndicats Speciaux Spéciaux spéciaux
794 - Zweisimmen 27'250'000 40'000 340’625 800 0] 341’425
\ 35 Oberes Simmental \ 44.500 \ 44.500 \ 44.500 \ Gde/com. | 18'000'000 2'200'000| 15'300'000,  100'125 19'580 | 204255 | 323'960
Totale jahrliche Werterhaltungskosten / colts annuels totaux du maintien de la valeur 665385
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